
Suomen Agilityliitto  Agilitysäännöstön menettelytapaohje 

Hallitus  25.5.2009 
  1(24) 
 
 
 
 
AGILITYSÄÄNNÖSTÖN MENETTELYTAPAOHJE (Best Practices) 

 
 
Lähtökohta 
 
Tämän ohjeen tarkoituksena on selventää uuden agilitysäännöstön tulkintaan liittyviä kysymyksiä 
ja menettelytapoja. Ohjeella ei laajenneta agilitysäännöstön soveltamisalaa, vaan ohjeessa on an-
nettu tarkennuksia ja suosituksia käytännön menettelytavoista agilitysäännöstössä asetetuissa 
puitteissa. Tätä ohjetta voidaan jatkossa tarvittaessa täydentää uusilla suosituksilla ja linjauksilla. 
 
Lähtökohtaisesti agilitysäännöstön ja FCI:n agilitysääntöjen määräyksiä noudatetaan ensisijaisesti 
ja tässä ohjeessa pyritään vain yhdenmukaistamaan kansallisia tulkintoja ja menettelytapoja tilan-
teissa, joissa suoraa vastausta ei löydy itse sääntötekstistä. 
 
 
A KILPAILUSÄÄNTÖ 

 
1 Lähtökohdat 

 
Federation Cynologique Internationale (FCI) vastaa kansainvälisten agilitysääntöjen laatimisesta. 
Kansalliset järjestöt pyrkivät lähtökohtaisesti edistämään FCI:n määrittelemiä tavoitteita ja sääntö-
jä, mutta kansallisiin sääntöihin on mahdollista tehdä kansainvälisistä agilitysäännöistä poikkeavia 
ratkaisuja. 
 
Suomalainen agilitysäännöstö on pitkälti laadittu kansainvälisten agilitysääntöjen pohjalta, mutta 
agilitysäännöstö sisältää myös kansalliseen toimijakenttään, toimintatapoihin ja kilpailutoimintaan 
liittyviä tarkennuksia. Myös suomalaisen agilitysäännöstön rakenne poikkeaa huomattavasti kan-
sainvälisistä agilitysäännöistä.  
 
2 Toimijakenttä 

 
Suomalaiseen agilitytoimintaan vaikuttaa useita eri tahoja. Federation Cynologique Internationale 
(FCI), Pohjoismaiden Kennelunioni (PKU) ja Kennelliitto toimivat kennelyhteisössä kansallisina ja 
kansainvälisinä kenneljärjestöinä. Suomen Liikunta ja Urheilu (SLU), Suomen Antidopingtoimikunta 
(ADT) ja Urheilun oikeusturvalautakunta taas ovat valtakunnallisia urheiluyhteisön toimijoita. Suo-
man Agilityliitto toimii lajiliittona yhteistyössä kenneljärjestöjen ja urheiluyhteisön toimijoiden kans-
sa. 
 
3 Agilitysäännöstön rakenne 

 
Kaikki agilityn kansallista kilpailutoimintaa määrittelevät säännöt, ohjeet ja määräykset muodosta-
vat kokonaisuuden, jota kutsutaan nimellä agilitysäännöstö. Rakenteellisesti agilitysäännöstö on 
jaettu neljään osaan (A, B, C ja D). 
 
A-osaan kuuluu kilpailusääntö, joka sisältää kaikki tärkeimmät kilpailutoimintaa ohjaavat säännöt, 
periaatteet ja toimintatavat. B-osaan kuuluvat lajiohjeet eli agilitytuomarin ohje ja agilitykilpailujen 
järjestämisohje, joissa on annettu agilitytuomarin ja kilpailunjärjestäjän toimintaa ohjaavia tarkem-
pia määräyksiä. C-osa koostuu Kennelliiton kilpailutoimintaa koskevista yleisistä säännöistä, oh-
jeista ja määräyksistä (ns. sininen kirja). D-osaan kuuluu muita SAGIn antamia ohjeita, kuten esi-
merkiksi kilpailukelpoisuuden tarkastamisohje, agilitykilpailujen tulosten lähettämisohje sekä kilpai-
lu- ja tulosjärjestelmää (KITU) koskeva ohje. 
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4 Soveltamisala 

 
Kansallisissa kilpailuissa noudatetaan ensisijaisesti kansallisen agilitysäännöstön määräyksiä. Mi-
käli jostakin asiasta ei ole lainkaan säännöksiä agilitysäännöstössä, noudatetaan tilanteessa FCI:n 
vahvistamien kansainvälisten agilitysääntöjen määräyksiä. 
 
Kansainvälisissä kilpailuissa noudatetaan lähtökohtaisesti FCI:n vahvistamia agilitysäännöksiä ja 
tulkintaohjetta (Judging Guidelines). Käytännössä joissakin maissa joitakin kansallisia toimintata-

poja ja tulkintoja saatetaan kuitenkin soveltaa myös kansainvälisissä kilpailuissa. Lajiohjeet eli agi-
litytuomarin ohje ja kilpailujen järjestämisohje sisältävät esimerkiksi käytännön toimintatapoja 
Suomessa järjestettäviä kansainvälisiä kilpailuja silmällä pitäen. 
 
5 Agilitykilpailujen tarkoitus 

 
Agility on liikunnallinen ja urheilullinen laji, joka vaatii sekä ohjaajalta että koiralta taitoa, nopeutta 
ja hyvää yhteistoimintaa Tarkoituksena on, että koirakko suorittaa kilpailuradan virheettömästi ja 
mahdollisimman nopeasti. Parhaimmillaan kilpailusuoritus on ohjaajan ja koiran saumatonta yhteis-
työtä. Agilitykilpailun tarkoituksena on selvittää keskenään kilpailevien koirakoiden välinen parem-
muus. 
 
Agilitykilpailuissa noudatetaan reilun pelin periaatteita, jotka ohjaavat kilpailunjärjestäjien, agility-
tuomareiden ja kilpailijoiden toimintaa. 
 
6 Määritelmät 

 
Kilpailuluokka 
Kilpailuluokalla tarkoitetaan yhdessä taso- tai joukkueluokassa järjestettävää kokoluokkaa. Jouk-
kueluokkaan osallistuvalle koiralle ei ole asetettu tasoluokkavaatimusta. Kilpailuluokkia ovat siten 
esimerkiksi minien 1-luokka tai maksien joukkueluokka. 
 
Kilpailu 

Kilpailulla tarkoitetaan vähintään yhtä taso- tai joukkueluokkaa, joka sisältää kaikki kokoluokat. Ku-
kin tasoluokka tai joukkueluokka voidaan järjestää vain kerran yhden kilpailun aikana. Kilpailu voi 
siten sisältää esimerkiksi minien, medien ja maksien 1-luokan, minien, medien ja maksien 1-, 2- ja 
3-luokat tai minien, medien ja maksien joukkueluokat. 
 
Kilpailu voidaan järjestää myös useamman päivän aikana, jolloin kilpailuja voidaan hakea vaikkapa 
arki-illoille. Kilpailu voidaan jakaa usealle päivälle esimerkiksi siten, että tiistaina järjestetään mini-
en, medien ja maksien 1-luokat, keskiviikkona 2-luokat ja torstaina 3-luokat. 
 
Kilpailu alkaa 30 minuuttia ennen ensimmäisen kilpailuluokan ilmoitettua alkamisaikaa ja päättyy, 
kun viimeisen kilpailuluokan tulosten julkaisusta on kulunut tunti. Kilpailutoimintaan osallistuvan on 
hyvä huomata, että Kennelliiton muutoksenhakuohjeen mukaan kilpailuun liittyvästä erimielisyy-
destä on aina ilmoitettava kirjallisesti ennen kilpailun päättymistä. Erimielisyyden ilmoittamiseen liit-
tyviä yksityiskohtia käsitellään tarkemmin kohdassa 22 erimielisyydet ja valitukset. 
 
Kilpailutapahtuma 

Kilpailutapahtumalla tarkoitetaan agilitytapahtumaa, jonka aikana järjestetään useita kilpailuita. Kil-
pailutapahtuma voi kestää myös usean päivän ajan ja sisältää eri kilpailunjärjestäjien järjestämiä 
kilpailuita. Kilpailutapahtumana pidetään esimerkiksi kokonaisuutta, jossa järjestetään kaikki taso- 
ja kokoluokat sisältävä kilpailu sekä lisäksi kaikki kokoluokat sisältävä 3-luokan kilpailu. Kilpailuta-
pahtumana pidetään myös esimerkiksi StadiGames –tapahtumaa, jonka järjestämiseen osallistuu 
useampi eri kilpailunjärjestäjä. 
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Arvokilpailu 

Kansallisena arvokilpailuna pidetään agilityn SM-kilpailua, maajoukkueen karsintakilpailua ja maa-
ottelua sekä muita vastaavia kilpailuja, joiden järjestämisestä voidaan päättää kansallisesti. FCI:n 
alaisuudessa järjestettäviä kansainvälisiä kilpailuita kuten MM-kilpailua tai European Open –
kilpailua ei pidetä agilitysäännöstön mukaisena kansallisena arvokilpailuna, vaan näitä kilpailuita 
koskevat omat FCI:n säännöt ja ohjeet. 
 
Koirakko 

Koirakolla tarkoitetaan kilpailuluokkaan osallistuvaa ohjaajan ja koiran muodostamaa paria. Tar-
kemmin koirakon kokoonpanoon liittyvistä seikoista on kerrottu kohdassa 15 ilmoittautuminen kil-
pailuun.  
 
Kilpailusuoritus 

Kilpailusuoritus tehdään kilpailukehässä. Koirakon kilpailusuoritus alkaa, kun ajanotto käynnistyy. 
Ohjaaja tai koira voi käynnistää ajanoton. Kilpailusuoritus päättyy kun ajanotto pysähtyy. 
 
Agilitytuomari 

Agilitytuomarit voivat olla joko arvostelu- tai ylituomareita. Kansallisen kenneljärjestön hyväksymäl-
lä arvostelutuomarilla on oikeus toimia tuomarina joko kotimaassaan tai ulkomailla järjestettävissä 
kansallisissa kilpaluissa. Kansainvälisissä kilpailuissa toimivan tuomarin tulee taas aina olla FCI:n 
vahvistama ylituomari.  
 
Kaikki suomalaiset agilitytuomarit ovat ylituomareita, joten he voivat esteettä toimia kansallisten ja 
kansainvälisten kilpailujen tuomareina. Pyydettäessä ulkomaista tuomaria kansainvälisen kilpailun 
tuomariksi tulee aina selvittää, että tuomarilla on voimassa olevat ylituomarin oikeudet ja että hä-
nellä siten on oikeus arvostella kansainvälisissä kilpailuissa. 
 
Kennelliitto tarkistaa aina ulkomaisen arvostelu- tai ylituomarin oikeudet SAGIn tai kilpailunjärjestä-
jän pyynnöstä. 
 
Tarkemmin agilitytuomarin kelpoisuudesta ja tehtävistä on kerrottu kohdassa 10 agilitytuomari ja 
hänen varahenkilönsä. 
 
Vastaava koetoimitsija 

Vastaava koetoimitsija (ent. ylitoimitsija) edustaa kilpailunjärjestäjää ja vastaa kilpailunjärjestäjän 
vastuulle kuuluvista asioista. Vastaavan koetoimitsijan tulee olla kansallisesti pätevöity agilityn koe-
toimitsija. 
 
Sertifikaatti 
Sertifikaatilla tarkoitetaan agility- ja hyppysertifikaattia. Sertifikaattien jakaminen 3-luokassa aloite-
taan 1.6.2009 lukien. Tarkempia ohjeita sertifikaattien jakamisesta on annettu kohdassa 18 sijoi-
tukset, sertifikaatit ja valionarvot. 
 
7 Ratatyypit ja kilpailuluokat 

 
Ratatyypit 
Agilitykilpailu voidaan järjestää agility- tai hyppyradalla. Kansallisissa agilitykilpailussa tulee käyttää 
agilitytuomarin ohjeessa määriteltyjä kansallisia esteitä. Kansalliset esteet ovat pitkälti FCI:n hy-
väksymien esteiden mukaisia, mutta osaan esteistä (mm. keinu, sarjaeste) on tehty koirien turvalli-
suuteen liittyvistä syistä kansallisella tasolla noudatettavia muutoksia. 
 
Kansainvälisissä kilpailuissa tulee aina käyttää vain FCI:n agilitysääntöjen mukaisia esteitä. 
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Kokoluokat 
Kokoluokan (ent. säkäluokka) nimi on muuttunut, mutta kokoluokat ovat säilyneet entisellään. Jat-
kossa vain agilitytuomari voi määrittää koiran kokoluokan. Tarkempia ohjeita kokoluokan määrittä-
misestä kilpailukirjan vahvistamisen yhteydessä on annettu kohdassa 14 kilpailukelpoisuus ja sen 
rajoittaminen sekä agilitytuomarin ohjeessa kilpailukirjan vahvistamista käsittelevässä kohdassa. 
 
Tasoluokat 
Tasoluokat ovat säilyneet entisellään. Kun koira saavuttaa sertifikaatin omassa tasoluokassaan, se 
siirtyy seuraavaan tasoluokkaan. 
 
Ulkomaisen koiran tasoluokka määräytyy sen kotimaan tasoluokan mukaan. Ulkomaisen koiran ta-
soluokan on oltava todennettavissa esimerkiksi koiran kilpailukirjasta.  
 
Joukkueluokka 
Joukkueluokasta on tullut virallinen kilpailuluokka. Kilpailu voidaan käydä agility- tai hyppyradalla. 
Joukkue muodostuu 3-4 samaan kokoluokkaan kuuluvasta koirakosta sekä varakoirakosta. Jouk-
kueluokkaan osallistuvalle koiralle ei ole asetettu tasoluokkavaatimusta. Tosin SM-kilpailun vuosit-
tain vahvistettavissa valintakriteereissä voidaan koiralle asettaa myös tasoluokkaa koskevia vaati-
muksia. Joukkueen tulokseen lasketaan joukkueen kolmen parhaan koirakon tulokset yhteen. 
 
Joukkue edustaa SAGIn jäseneksi kuuluvaa yhdistystä. Joukkueluokassa ohjaaja edustaa ensisi-
jaisesti lisenssiseuraansa tai poikkeuksellisesti lisenssiseuransa kirjallisella luvalla jotakin toista 
SAGIn jäsenseuraa. Joukkueenjohtajan tulee olla joukkueen edustaman yhdistyksen jäsen. Koira 
voi kilpailussa tai kilpailutapahtuman aikana kuulua vain yhteen joukkueeseen. Ohjaaja taas voi 
kuulua vain yhteen joukkueeseen kussakin kokoluokassa. Ohjaaja voi siten kilpailussa tai kilpailu-
tapahtuman aikana olla mukana kunkin kokoluokan joukkueessa. Ohjaaja voi osallistua usealla 
koiralla joukkueeseen kussakin kokoluokassa. Pääperiaatteena on aina se, että joukkueluokassa 
ohjaaja ei voi milloinkaan kilpailla itseään vastaan. 
 
8 Kilpailujen myöntäminen 
 
Agilitysäännöstön mukaan SAGI myöntää kansalliset kilpailut, Kennelliitto myöntää kansalliset ar-
vokilpailut ja FCI kansainväliset kilpailut. Kennelliitto on kuitenkin delegoinut SAGIlle oikeuden 
päättää SM-kilpailun ja maajoukkueen karsintakilpailun järjestämisestä. 
 
Kilpailu voidaan jättää myöntämättä, mikäli samana ajankohtana Suomessa järjestetään  kansain-
välinen (esim. MM-kilpailu, PM-kilpailu) tai kansallinen arvokilpailu (esim. SM-kilpailu, maajoukku-
een karsintakilpailu, maaottelu). Kilpailunjärjestämisoikeus voidaan myös evätä, jos kilpailunjärjes-
täjän tiedetään jo aiemmin toimineet merkittävällä tavalla agilitysäännöstön vastaisesti tai kilpailun 
järjestämisessä on ollut huomattavia ongelmia tai muutoin ei ole takeita kilpailujen moitteettomasta 
järjestämisestä. 
 
9 Kilpailun järjestämisoikeuden anominen 

 
Kilpailunjärjestäjä sitoutuu noudattamaan agilitysäännöstöä silloin, kun hän ryhtyy anomaan kilpai-
lunjärjestämisoikeutta. 
 
Anominen tapahtuu lähtökohtaisesti SAGIn ylläpitämän sähköisen kilpailu- ja tulosjärjestelmän 
(KITU) kautta, johon SAGIn jäsenyhdistykset pääsevät kirjautumaan intra-tunnuksillaan. Lisätietoja 
kilpailu- ja tulosjärjestelmän (KITU) ominaisuuksista ja käyttämisestä annetaan erillisessä kilpailu- 
ja tulosjärjestelmää (KITU) koskevassa ohjeessa. 
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Kansallisia kilpailuja voidaan tarvittaessa anoa myös kirjallisella lomakkeella. Anottaessa kansain-
välisiä kilpailuja tai arvokilpailuja kilpailunjärjestäjän tulee sähköisen anomisen lisäksi aina toimittaa 
SAGIn toimistoon kirjallinen koe- ja kurssianomus, joka toimitetaan Kennelliitolle. 
 
Kilpailunjärjestäjä 
Kilpailun voi järjestää Kennelliitto, SAGI tai SAGIn jäsenyhdistys. Osakeyhtiöillä tai muilla kaupalli-
silla toimijoilla ei ole oikeutta järjestää virallisia kilpailuita.  
 
Vastaava koetoimitsija edustaa kilpailunjärjestäjää ja vastaa kaikista kilpailunjärjestäjän vastuulle 
kuuluvista asioista, jotka jäävät agilitytuomarin toimivallan ulkopuolelle. Tällaisia asioita ovat esi-
merkiksi kilpailuorganisaation muodostaminen ja organisoiminen, ilmoittautumisten hyväksymättä 
jättäminen sekä muut vastaavat kilpailun järjestämiseen ja läpivientiin liittyvät tehtävät. Vastaavan 
koetoimitsijan tulee olla kansallisesti pätevöity agilityn koetoimitsija. 
 
Anomisen määräaika 
Kaikki kansalliset ja kansainväliset kilpailut sekä arvokilpailut anotaan Kennelliiton määräaikaisil-
moituksen mukaisessa aikataulussa. Kansallisten ja kansainvälisten kilpailujen sekä arvokilpailujen 
anomiseen liittyvistä määräajoista on annettu tarkempia ohjeita myös agilitykilpailujen järjestä-
misohjeessa. 
 
Anomuksen sisältö 
Kilpailuanomuksessa on mainittava järjestävä yhdistys, vastaava koetoimitsija, mahdollinen kilpai-
lutapahtuman nimi ja erityispiirteet, osanottorajoitukset, aika ja paikka, kilpailuluokat sekä osanot-
tomaksua ja ilmoittautumista koskevat tiedot. 
 
Kilpailunjärjestäjänä voi olla vain yksi yhdistys. Jos kilpailun järjestelyihin osallistuu useampi yhdis-
tys, anomuksessa on aina ilmoitettava se yhdistys, joka yksin vastaa kilpailunjärjestäjälle agility-
säännöstön mukaan kuuluvista velvollisuuksista. 
 
Kullekin kilpailulle tulee nimetä vastaava koetoimitsija. Vastaava koetoimitsija voi käyttää apunaan 
avustavia koetoimitsijoita. Vastaavan koetoimitsijan vaihtumisesta on ilmoitettava viipymättä SAGIl-
le. 
 
Vastaavan koetoimitsijan osallistumista itse sellaiseen kansalliseen kilpailuun, jonka vastaavana 
koetoimitsijana hän toimii, ei ole suoranaisesti kielletty. Vastaavan koetoimitsijan tulisi kuitenkin 
nimetä avustava koetoimitsija toimimaan vastaavana koetoimitsijana siinä kilpailuluokassa, jossa 
kilpailun varsinainen vastaava koetoimitsija itse kilpailee. Mikäli kilpailupaikalla syntyy sellainen ti-
lanne, joka vaatii vastaavan koetoimitsijan läsnäoloa tai jonka takia hänen esteellisyytensä voidaan 
kyseenalaistaa, hänen oikeutensa kilpailla väistyy vastaavan koetoimitsijan tehtävien vuoksi. 
 
Kansainvälisen kilpailun tai arvokilpailun vastaava koetoimitsija ei saa itse osallistua kilpailuun.  
 
Kilpailutapahtuman vakiintunut nimi (esim. Agirotu, SyysSkabat) on mainittava anomuksessa. Sa-
moin anomuksessa on mainittava kilpailun mahdollisista erityispiirteistä (esim. piirinmestaruuskil-
pailu, Juniori Cup). 
 
Kennelliiton kokeiden ja kilpailuiden rajoituksia koskevan ohjeen mukaisista osanottorajoituksista 
on mainittava anomuksessa. Mikäli osallistumiselle kansallisen kilpailun 3-luokaan on asetettu ra-
joituksia, kilpailuluokassa saavutetut tulokset ja sijoitukset eivät oikeuta sertifikaatteihin. 
 
Anomuksessa on ilmoitettava kilpailun aika ja paikka sekä kilpailuluokat. Osallistumismaksu voi-
daan porrastaa esimerkiksi starttien lukumäärän tai ilmoittautumisen päivämäärän mukaan. Lisäksi 
on hyvä huomata, että kilpailu voidaan katsoa rajoitetuksi kilpailuksi, jos osallistumismaksun suu-
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ruuden, kilpailupaikan sijainnin tai muun kilpailun järjestämiseen liittyvän seikan perusteella on to-
siasiallisesti ollut tarkoitus kohtuuttomasti rajoittaa kilpailuun osallistuvien koirien määrää.. 
 
Anomuksessa on nimettävä kilpailun agilitytuomari sekä hänen varahenkilönsä. Jokaiselle kansal-
liselle kilpailuluokalle voidaan nimetä erikseen vastaava agilitytuomari ja tarvittaessa tämän vara-
henkilö. Mikäli kilpailuluokasta vastaavaa tuomaria ei ole erikseen nimetty, toimii kilpailulle nimetty 
agilitytuomari automaattisesti kaikkien kilpailuluokkien vastaavana tuomarina. 
 
Kansainväliseen kilpailuun ja arvokilpailuun tulee nimetä kilpailun johtava ylituomari, jonka tulee ol-
la paikan päällä koko kilpailun ajan ja vastata kilpailun kulkuun liittyvien päätösten ja ratkaisujen 
(esimerkiksi kilpailukelpoisuuteen ja erimielisyyksiin liittyvät asiat) tekemisestä. Kansallisessa ar-
vokilpailussa johtavan ylituomarin tulee olla suomalainen. Lisäksi kansainväliseen kilpailuun ja ar-
vokilpailuun on nimettävä kilpailuluokkien arvostelemisesta vastaavat agilitytuomarit sekä avusta-
vat agilitytuomarit. 
 
Kilpailunjärjestäjän tulee hankkia agilitytuomarin ja hänen varamiestensä suostumukset ennen 
tuomaria koskevan tiedon täyttämistä kilpailu- ja tulosjärjestelmään (KITU). Ulkomaisille tuomareil-
le on hyvä lähettää Kennelliiton virallinen kutsulomake esimerkiksi ruotsin- tai englanninkielisenä. 
Kilpailun tuomariksi suostuneen agilitytuomarin tiedot voidaan täyttää kilpailu- ja tulosjärjestelmään 
(KITU), mutta ulkomaisen agilitytuomarin (arvostelu- tai ylituomari) oikeudet tulee tarkistaa ennen 
kilpailun lopullista hyväksymistä. Kennelliitto tarkistaa ulkomaisen tuomarin arvosteluoikeudet kil-
pailunjärjestäjän tai SAGIn pyynnöstä.  
 
Kilpailu anotaan aina yhdellä kertaa. Myös kaikki yhden tasoluokan kokoluokat on anottava samal-
la kertaa, vaikka kokoluokat järjestettäisiin eri päivinä. 
 
Kaikki anomuksen täyttämisen jälkeen tapahtuneet muutokset on saatettava mahdollisimman pi-
kaisesti SAGIn tietoon. Ennen kilpailujen anomisajankohdan päättymistä kilpailunjärjestäjä voi kil-
pailu- ja tulosjärjestelmän (KITU) kautta itse muuttaa kilpailun tietoja. Anomisen määräajan tai kil-
pailujen hyväksymisen jälkeen muutokset kilpailu- ja tulospalvelujärjestelmään (KITU) tehdään 
keskitetysti SAGIn toimesta. Muutoksista tulee ilmoittaa osoitteeseen toimisto@agilityliitto.fi. 
 
Anomuksen osoittaminen 
Kaikkien kansallisten ja kansainvälisten kilpailujen ja arvokilpailujen anomukset osoitetaan SAGIlle.  
 
Kansallisten ja kansainvälisten kilpailujen anominen tapahtuu lähtökohtaisesti SAGIn ylläpitämän 
sähköisen kilpailu- ja tulosjärjestelmän (KITU) kautta, johon SAGIn jäsenyhdistykset pääsevät kir-
jautumaan intra-tunnuksillaan. Kansainvälisten kilpailujen osalta kilpailunjärjestäjän on lisäksi toimi-
tettava kirjallinen SKL-FKK:n koe- ja kurssianomus SAGIn toimistoon osoitteeseen: 
 

Suomen Agilityliitto 
Radiokatu 20 
00240 Helsinki 

 
Arvokilpailujen anomisesta annetaan vuosittain tarkempia ohjeita samassa yhteydessä, kun kilpai-
lujen järjestämisoikeus ilmoitetaan haettavaksi. 
 
Lisätietoja kilpailu- ja tulosjärjestelmän (KITU) ominaisuuksista ja käyttämisestä annetaan erillises-
sä kilpailu- ja tulosjärjestelmää (KITU) koskevassa ohjeessa. 
 
Kilpailusta tiedottaminen 
Myönnetyt kilpailut julkaistaan SAGIn Internet-sivuilla. SAGI toimittaa myönnetyistä kilpailuista lis-
tan Kennelliitolle, joka julkaisee kilpailut Koiramme-lehdessä. Lista hyväksytyistä kilpailuista toimi-
tetaan SAGIn toimesta myös niille kennelpiireille, jonka alueella kilpailu järjestetään. 

mailto:toimisto@agilityliitto.fi
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Kansallisista kilpailuista olisi hyvä tiedottaa myös kilpailunjärjestäjän omilla internet-sivuilla. Kan-
sainvälisistä kilpailuista on aina tiedotettava internet-sivuilla. 
 
10 Agilitytuomari ja hänen varahenkilönsä 

 
Kansainväliseen kilpailuun ja arvokilpailuun tulee nimetä kilpailun johtava ylituomari, jonka tulee ol-
la paikan päällä koko kilpailun ajan ja vastata kilpailun kulkuun liittyvien päätösten ja ratkaisujen 
(esimerkiksi kilpailukelpoisuuteen ja erimielisyyksiin liittyvät asiat) tekemisestä. Kansallisessa ar-
vokilpailussa johtavan ylituomarin tulee olla suomalainen. Lisäksi kansainväliseen kilpailuun ja ar-
vokilpailuun on nimettävä kilpailun/kilpailuluokkien arvostelemisesta vastaavat agilitytuomarit sekä 
avustavat agilitytuomarit. Kansainvälisen kilpailun johtava ylituomari voi toimia myös arvostelevana 
tuomarina. Kansainvälisen kilpailun tai arvokilpailun tuomarina voi toimia vain ylituomarin oikeudet 
omaava agilitytuomari. 
 
Kansalliselle kilpailulle on nimettävä kilpailun agilitytuomari sekä hänen varahenkilönsä. Jokaiselle 
kansalliselle kilpailuluokalle voidaan nimetä erikseen vastaava agilitytuomari ja tarvittaessa tämän 
varahenkilö. Mikäli kilpailuluokasta vastaavaa tuomaria ei ole erikseen nimetty, toimii kilpailulle ni-
metty agilitytuomari automaattisesti kaikkien kilpailuluokkien vastaavana tuomarina. Kansallisen 
kilpailuluokan tuomarina voi toimia ylituomarin tai arvostelutuomarin oikeudet omaava henkilö. 
 
Vastaavan agilitytuomarin nimeäminen kilpailuluokittain mahdollistaa sen, että useampi kuin yksi 
saman koko- ja tasoluokan kilpailuluokka voidaan joustavasti järjestää peräkkäin ilman, että kilpai-
lulle nimetyn agilitytuomarin tulee olla paikan päällä koko kilpailun ajan. Esimerkiksi tuomari X voi-
daan nimetä kilpailuluokan vastaavaksi tuomariksi kilpailuluokkiin mini 1 (A-kisa, B-kisa ja C-kisa), 
tuomari Y kilpailuluokkiin medi 1 (A-kisa, B-kisa ja C-kisa) ja tuomari Z kilpailuluokkiin maksi 1 (A-
kisa, B-kisa ja C-kisa). 
 
Agilitytuomarin tulee olla FCI:n tunnustaman kansallisen kenneljärjestön hyväksymä agilitykilpailu-
jen tuomari sekä FCI:n tunnustaman kansallisen kenneljärjestön jäsen. Suomalaisen agilitytuoma-
rin tulee olla Kennelliiton ja SAGIn jäsenseuran jäsen. Jäsenseurojen tuleekin seurata, että agility-
tuomarien ilmoittamat seurajäsenyydet ovat voimassa. Kennelliitto tarkistaa ulkomaisen agilitytuo-
marin (ylituomari tai arvostelutuomari) arvosteluoikeudet SAGIn tai kilpailunjärjestäjän toimesta. 
 
Kun agilitytuomari on ottanut tuomarin tehtävän vastaan ja on antanut kilpailunjärjestäjälle kirjalli-
sen suostumuksensa toimia kilpailun tuomarina, hän sitoutuu noudattamaan agilitysäännöstöä. 
 
Kun agilitytuomari on kirjallisesti ottanut tuomarin tehtävän vastaan, kilpailunjärjestäjä ei voi enää 
vaihtaa kilpailulle nimettyä agilitytuomaria. Tuomarin tehtävän vastaanottaminen sitoo myös agility-
tuomaria. Agilitytuomari voi peruuttaa tehtävän vain sairauden, työesteen tai muun vastaavan hen-
kilökohtaisen syyn johdosta. Tuomarin ollessa estynyt hänen tulee ensisijaisesti hankkia itselleen 
sijainen. Aina kun kilpailun agilitytuomaria halutaan vaihtaa, kilpailunjärjestäjän tulee olla yhtey-
dessä SAGIn toimistoon. Perustellusta syystä SAGI voi nimetä kilpailulle toisen agilitytuomarin.  
 
Kilpailun nimettynä (johtavana) ylituomarina toimiva agilitytuomari ei voi itse kilpailla kyseessä ole-
vassa kilpailussa. Kansallisessa kilpailussa arvostelevana tuomarina toimiva agilitytuomari voi kil-
pailla kilpailuluokassa, jonka arvostelusta hän ei itse vastaa. Myös avustava tuomari voi osallistua 
sellaiseen kilpailuluokkaan, jonka arvostelusta hän ei itse vastaa. 
 
Kansainvälisessä kilpailussa tai arvokilpailussa johtavana tai arvostelevana tuomarina toimiva agili-
tytuomari tai avustava tuomari eivät itse saa osallistua kilpailuun. 
 
Agilitytuomarin tehtävät 
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Agilitytuomarin tehtävänä on valvoa, että kilpailussa noudatetaan agilitysäännöstöä, sekä vastata 
kilpailusuoritusten sääntöjen mukaisesta, tasapuolisesta ja oikeudenmukaisesta arvostelusta. Tar-
kempia ohjeita agilitytuomarin tehtävistä ja arvostelusta on annettu agilitytuomarin ohjeessa. 
 
Puuttuminen sopimattomaan käyttäytymiseen kilpailupaikalla 
 
Agilitytuomarilla on aina oikeus puuttua ohjaajien sopimattomaan käyttäytymiseen kilpailupaikalla.  
 
Agilitytuomarin käytössä olevista keinoista on kerrottu tarkemmin kohdassa 21 Sopimaton käyttäy-
tyminen. 
 
Erimielisyyksien ratkaisu 
 
Agilitytuomarin tehtäviin kuuluu ratkaista kilpailun tai kilpailutapahtuman aikana syntyneet erimieli-
syydet sääntöjen mukaisesti ottaen huomioon reilun pelin säännöt. Erimielisyyksiä voi syntyä esi-
merkiksi kahden useamman henkilön kesken tai kilpailunjärjestäjän tai agilitytuomarin toiminnasta 
johtuen. 
 
Menettelystä erimielisyystilanteessa on kerrottu tarkemmin kohdassa 22 Erimielisyydet ja valituk-
set. 
 
Jatkokoulutus 
 
Agilitytuomarin tulee osallistua SAGIn järjestämään agilitytuomareiden jatkokoulutukseen säännöl-
lisesti palkinto-, arvostelu- ja ylituomareiden koulutusta ja pätevöimistä sekä toimintaa koskevan 
ohjeen mukaisesti.  
 
Jääviyssääntö 
 
Agilitytuomarin jääviys määräytyy Kennelliiton jääviyssäännön mukaan.  
 
Pääsääntönä on, ettei tuomari saa toimia siinä kokeessa nimettynä (johtavana) ylituomarina, johon 
osallistuu hänen omistamansa koira tai sopimuksen perusteella hänen hallitsemansa koira. Kasva-
tustoimintaa harjoittavien tuomareiden onkin syytä etukäteen tarkasti harkita, milloin heidän kan-
nattaa toimia kansallisen kilpailun nimettynä taikka kansainvälisen tai arvokilpailun johtavana yli-
tuomarina.  
 
Jääviyssäännössä on nimenomaisesti mainittu, että nimetyn (johtavan) ylituomarin perheenjäse-
nen omistama tai sopimuksen perusteella hallitsema koira ei saa osallistua siihen kokeeseen, jos-
sa kyseinen ylituomari toimii. Lisäksi jääviyssäännössä on lueteltu ne tilanteet, joissa kilpailuluokan 
arvosteleva tuomari on jäävi tehtäväänsä. 
 
Jääviyssäännössä ei sen sijaan ole tarkasti selvitetty, miten kilpailulle nimetyn (johtavan) agility-
tuomarin taikka kilpailun/kilpailuluokan arvostelevan agilitytuomarin jääviystilanteessa tulisi toimia, 
mutta säännön hengen mukaan koiran ei tulisi päästä osallistumaan kilpailuun, jonka nimetty (joh-
tava) agilitytuomari tai arvosteleva agilitytuomari on osoittautunut jääviksi. 
 
Mikäli kilpailun/kilpailuluokan agilitytuomari on ilmoittautumisen jälkeen jouduttu vaihtamaan ja uusi 
agilitytuomari osoittautuu jääviksi, niin kilpailunjärjestäjä on velvollinen palauttamaan osallistumis-
maksun. 
 
11 Kilpailun järjestäminen 
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Kilpailu järjestetään agilitysäännöstön mukaisesti. Lisäksi kilpailunjärjestäjän on noudatettava ylei-
sötapahtuman järjestämiseen liittyviä viranomaismääräyksiä.  
 
Kilpailunjärjestäjän tulee kiinnittää erityistä huomiota kilpailutapahtuman turvallisuuteen ja yleiseen 
järjestykseen. Kilpailunjärjestäjän on hyvä huomata, että lainsäädäntö edellyttää yleisötapahtu-
manjärjestäjältä pelastussuunnitelman laatimista. 
 
Kilpailu tulee järjestää taloudellisesti vastuullisella tavalla. 
 
12 Kilpailun siirto tai peruutus 
 
Kilpailu voidaan siirtää tai peruuttaa Kennelliiton kokeiden ja kilpailujen ajankohdan siirtoa koske-
van ohjeen mukaisesti. Kilpailu voidaan siirtää tai peruuttaa vain poikkeustapauksissa, ja päätös 
kilpailun siirtämisestä tai peruuttamisesta tulee tehdä mahdollisimman aikaisessa vaiheessa ennen 
kilpailun alkamista. Kilpailun siirtäminen on mahdollista ainoastaan saman kilpailujen ano-
mis/järjestämiskauden sisällä. Agilitytuomari ja kilpailunjärjestäjä tekevät yhdessä päätöksen kilpai-
lun siirtämisestä tai peruuttamisesta. 
 
Yleisten kilpailun siirtoa tai peruuttamista koskevien perusteiden lisäksi agilitykilpailu voidaan pe-
ruuttaa, mikäli kaikkiin kilpailuluokkiin yhteensä on ilmoittautunut vähemmän kuin 20 koirakkoa. 
 
Kilpailun siirrosta tai peruuttamisesta on aina ilmoitettava välittömästi SAGIlle ja kilpailuun ilmoit-
tautuneille ohjaajille henkilökohtaisesti. Lisäksi kilpailun siirrosta tai peruuttamisesta on tehtävä 
merkintä kilpailupöytäkirjaan. 
 
13 Kansainväliset kilpailut 
 
Kansainvälinen kilpailu käydään 1.6.2009 lähtien vain 3-luokan agilityradalla. Kansainvälinen kil-
pailu ei siis enää koostu agility- ja hyppyradan yhteenlasketuista kilpailusuorituksista. 
 
Kansainvälisen kilpailun agilitytuomarilla ja kilpailun avustavalla tuomarilla tulee olla oikeudet toi-
mia FCI:n myöntämän kansainvälisen kilpailun tuomarina. 
 
Kilpailunjärjestäjän on hyvä huomata, että agilitytuomarit voivat olla joko arvostelu- tai ylituomarei-
ta. Arvostelutuomarilla on oikeus toimia tuomarina joko kotimaassaan tai ulkomailla järjestettävissä 
kansallisissa kilpaluissa. Kansainvälisissä kilpailuissa toimivan tuomarin tulee aina olla ylituomari. 
Pyydettäessä ulkomaista tuomaria kansainvälisen kilpailun tuomariksi tulee aina selvittää, että 
tuomarilla on ylituomarin oikeudet ja että hänellä siten on oikeus arvostella kansainvälisiä kilpailu i-
ta. 
 
Kaikki suomalaiset agilitytuomarit ovat ylituomareita, joten he voivat esteettä toimia kansainvälisten 
kilpailujen tuomareina.  
 
Kansainvälisissä kilpailuissa noudatetaan FCI:n agilitysääntöjä ja tulkintaohjetta (Judging Guide-
lines), eikä siis kansallista agilitysäännöstöä. SAGI on kääntänyt FCI:n agilitysäännöt ja tulkintaoh-

jeen suomeksi. Mikäli suomenkielinen käännös on ristiriidassa englanninkielisten versioiden kans-
sa, noudatetaan englanninkielisiä FCI:n agilitysääntöjä ja tulkintaohjetta. 
 
Kansainväliset kilpailut anotaan SAGIlta Kennelliiton määräaikaisilmoituksen mukaisesti. Kilpailun-
järjestäjän on hyvä huomata, että kansainväliset kilpailut tulee anoa aikaisemmin kuin vastaavalle 
ajanjaksolle anottavat kansalliset kilpailut. Kansainväliset kilpailut anotaan SAGIn kilpailu- ja tulos-
järjestelmän (KITU) kautta. Lisäksi SAGIn toimistoon pitää toimittaa erikseen kirjallinen koe- ja 
kurssianomus, joka toimitetaan Kennelliitolle. 
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14 Kilpailukelpoisuus ja sen rajoittaminen 

 
Kilpailukelpoisuudella tarkoitetaan sitä, että ohjaajan ja koiran on täytettävä kilpailuun osallistumi-
selle asetetut edellytykset. Ohjaaja vastaa omasta ja koiransa kilpailukelpoisuudesta. Alle 18-
vuotiaan henkilön osalta ohjaajan ja koiran kilpailukelpoisuudesta vastaa ohjaajan huoltaja. 
 
Kilpailunjärjestäjä vastaa ohjaajan ja koiran kilpailukelpoisuuden tarkastamisesta. 
 
Mikäli ohjaaja tai koira ei täytä kaikkia edellytyksiä, koirakko suljetaan pois kilpailusta ja koirakon 
saavuttamat tulokset mitätöidään jälkikäteen. 
 
Ohjaajan kilpailukelpoisuus 
 
Kilpailuoikeus (kilpailulisenssi). Ohjaajan on oltava FCI:n tunnustamaan kansalliseen kenneljärjes-

töön kuuluvan jäsenseuran jäsen, ja hänellä on oltava kotimaassaan kilpailuoikeus. 
 

Suomalaisen ohjaajan kilpailuoikeus osoitetaan ensisijaisesti kilpailulisenssillä. Lisenssin voi hank-
kia vain SAGIn jäseneksi kuuluvan seuran jäsen. Ohjaaja edustaa yksilökilpailuissa aina sitä seu-
raa, jonka nimissä lisenssi on lunastettu. Ohjaaja voi kesken lisenssikauden siirtyä edustamaan 
toista seuraa ilmoitettuaan siitä SAGIlle ja maksettuaan jäsenseuran muutoksesta määrätyn vaih-
tomaksun. 
 
Seurojen tulee pitää huolta siitä, että seuran nimiin lisenssin hankkineet henkilöt ovat myös seuran 
jäseniä. Jäsenyyden puuttumisesta tai väärinkäytöksistä on ilmoitettava SAGIlle. 
 
Joukkueluokassa ohjaaja edustaa ensisijaisesti sitä seuraa, jonka jäsenenä hän on hakenut li-
senssin. Kilpailija voi halutessaan edustaa joukkuekilpailussa jotakin toista SAGIn jäsenseuraa, 
mutta hänen tulee saada siihen ensisijaisen seuransa kirjallinen lupa. Kilpailijan tulee hakea edus-
tuslupaa riittävän ajoissa. Seuran tulee tehdä edustuslupaa koskeva päätös viimeistään kaksi viik-
koa ennen ilmoittautumisajan päättymistä, jotta kilpailijalla on tosiasiallinen mahdollisuus käyttää 
saamaansa lupaa. 
 
Mikäli SAGIn jäsenseura lopettaa toimintansa, taikka se eroaa tai erotetaan liitosta, lisenssinhalti-
jalla on yksi (1) kuukausi aikaa liittyä toisen SAGIn jäsenseuran jäseneksi ilman, että lisenssin 
voimassaolo katkeaa. 
 
Vakuutuksellinen kilpailulisenssi sisältää Sporttiturvan (Pohjolan urheiluvakuutus), joka on voimas-
sa kilpailuissa, harjoituksissa ja näihin liittyvillä meno- ja paluumatkoilla sekä ulkomailla (korkein-
taan 3 kk pituisilla matkoilla) samoin edellytyksin kuin Suomessa. Vakuutusturva päättyy sen va-
kuutuskauden lopussa, jonka aikana vakuutettu täyttää 70 vuotta. 
 
Pohjola ei myönnä tapaturmavakuutusta yli 70-vuotiaalle ohjaajalle. Tästä syystä yli 70-vuotias oh-
jaaja saa omalla vastuullaan osallistua agilitykilpailuun ilman vakuutusta. Kilpailulisenssi tulee voi-
maan vasta, kun yli 70-vuotias ohjaaja on lähettänyt SAGIn toimistoon kirjallisen todistuksen siitä, 
että kilpailee omalla vastuullaan. 
 
Mikäli lisenssinlunastajalla on oma urheiluvammat kattava tapaturmavakuutus, hän voi lunastaa li-
senssin ilman vakuutusta. Kilpailulisenssi tulee voimaan vasta, kun vakuutusyhtiön vakuutustodis-
tus on toimitettu SAGIlle. Vakuutustodistuksesta on hyvä käydä ilmi, että vakuutus kattaa nimen-
omaisesti agilitykilpailutoiminnassa aiheutuneet tapaturmat ja vammat. Vakuutusyhtiön todistus tu-
lee toimittaa uudelleen SAGIn toimistolle aina uuden lisenssikauden alkaessa. 
 
Ulkomaalaisella tai ulkomailla kilpailevalla suomalaisella ohjaajalla on oikeus osallistua virallisiin 
kilpailuihin, mikäli hän osoittaa omaavansa kilpailuoikeuden jossakin toisessa valtiossa. Ohjaajan 
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tulee tällöin olla FCI:n tunnustamaan kansalliseen kenneljärjestöön kuuluvan jäsenseuran jäsen 
sekä täyttää muut mahdolliset kyseisen maan kansallisen kilpailuoikeuden myöntämisen edellytyk-
set. Ulkomaalaisella tai ulkomailla kilpailevalla suomalaisella ohjaajalla on oltava edustamansa 
maan kansallisen kenneljärjestön kilpailukirja tai lisenssi todistuksena kilpailuoikeudesta. Mikäli ul-
komaalaisella ohjaajalla on asuinpaikka Suomessa (yli 6 kk), kilpailijan tulee aina lunastaa kilpailu-
lisenssi. 
 
Ohjaajan ikä. Ikäkausikilpailujen (juniorit, seniorit) osallistumisoikeus alkaa sen vuoden alusta, jon-

ka aikana kilpailija täyttää alaikärajan ja loppuu sen vuoden lopussa, jonka aikana kilpailija täyttää 
yläikärajan.  
 
Ohjaajan antidoping. Lunastaessaan kilpailulisenssin ohjaaja sitoutuu siihen, ettei osallistu kilpai-

luun kielletyn aineen vaikutuksen alaisena. Samalla ohjaaja sitoutuu noudattamaan kulloinkin voi-
massa olevaa Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry:n vahvistamaa antidopingsäännöstöä. Ohjaa-
ja on velvollinen tutustumaan dopingsäännöstöön. 
 
Tiedot kielletyistä doping-aineista ja –menetelmistä löytyvät ADT:n vuosittaisesta julkaisusta ”Kiel-
letyt ja sallitut lääkeaineet urheilussa”. ADT:n luettelot eivät sisällä kaikkia Suomessa käytössä 
olevia lääkevalmisteita. Tästä syystä urheilijan onkin hyvä aina selvittää lääkäriltä tai apteekista, 
sisältääkö lääke tai ravintolisä kiellettyjä aineita. Kiellettyjen lääkeaineiden käyttäminen on kuiten-
kin sallittua, mikäli käyttö on lääketieteellisesti perusteltua eikä asianmukaista vaihtoehtoista lääki-
tystä tai hoitomenetelmää ole olemassa, ja lääkityksestä ei koidu urheilijalle ylimääräistä hyötyä 
terveisiin urheilijoihin verrattuna. 
 
Kilpailulisenssinhaltija voidaan määrätä dopingtestiin milloin tahansa kilpailu- tai harjoittelukaudel-
la. Dopingtestauksesta vastaa Suomen Antidopingtoimikunta ADT. Mikäli urheilijasta otetun testin 
tulos ilmenee positiiviseksi, ADT tarkistaa jälkikäteen, että kiellettyjen aineiden ja menetelmien lu-
ettelossa olevien aineiden käytölle on lääketieteellinen peruste. ADT pyytää urheilijaa toimittamaan 
tarvittavat todistukset ja selvitykset jälkikäteen. Todistukseksi käy esimerkiksi lääkärintodistus. 
 
Antidopingsäännöstön vastaisesti toimineelle ohjaajalle voidaan määrätä lisenssiehtojen mukainen 
rangaistus antidopingrikkomuksesta. 
 
Lisätietoja antidopingista löytyy myös internet –osoitteesta www.antidoping.fi. 
 
 
Koiran kilpailukelpoisuus 
 
Kilpailukirja. Koiralla tulee olla agilitytuomarin vahvistama kilpailukirja. Kilpailukirjan voi hankkia 

etukäteen seuralta tai kilpailutapahtumissa kilpailunjärjestäjältä. Kilpailukirjan perustiedot kannat-
taa täyttää etukäteen, jolloin kilpailukirjan vahvistaminen sujuu mutkattomasti kilpailupaikalla. 
 
Agilitytuomari määrittää koiran kokoluokan kilpailukirjan vahvistamisen yhteydessä. Tarvittaessa 
koira mitataan. Agilitytuomari voi määrätä kokoluokan rajalla olevan koiran lisämittauksiin, jolloin 
kolme eri agilitytuomaria mittaa koiran. Koiran lopullinen kokoluokka määräytyy enemmistönä ole-
vien mittaustulosten perusteella. Kokoluokan rajalla olevan koiran mittaaminen ja kilpailukirjan 
vahvistaminen kannattaa tehdä jo hyvissä ajoin ennen koiran ensimmäistä kilpailua. 
 
Koiran kokoluokan ja kilpailukirjan vahvistamisen jälkeen koiran kokoluokka voidaan agilitytuoma-
rin tekemän esityksen johdosta määrittää uudelleen, kun edellisestä kokoluokan määrityksestä on 
kulunut vähintään 6 kuukautta. Agilitytuomarin tulee merkitä koiran kokoluokan uudelleen määrit-
tämistä koskeva esitys SAGIlle toimitettavaan kilpailupöytäkirjaan. 
 

http://www.antidoping.fi/


Suomen Agilityliitto  Agilitysäännöstön menettelytapaohje 

Hallitus  25.5.2009 
  12(24) 
 
Koiran omistaja ja/tai ohjaaja vastaavat siitä, että koiran kokoluokka määritetään uudelleen. Koko-
luokan uudelleen määrittäminen tulisi tehdä 6 kuukauden kuluessa agilitytuomarin tekemästä esi-
tyksestä. Kokoluokan uudelleen määrittäminen tapahtuu kollegiossa eli kolmen agilitytuomarin läs-
nä ollessa. Mikäli kolmen agilitytuomarin saaminen paikan päälle samanaikaisesti aiheuttaa koh-
tuuttomasti vaivaa tai kustannuksia, SAGI voi perustellusta hakemuksesta tukea kollegion koolle-
kutsumista. 
 
Suomessa useasti kilpailevalla ulkomaisella koiralla voi olla oman kotimaansa virallisen kilpailukir-
jan ohella myös suomalainen kilpailukirja (ns. varjokilpailukirja), johon Suomessa saavutetut tulok-
set merkitään. Kilpailuoikeus ja luokkanousut on kuitenkin aina tarkastettava koiran virallisesta kil-
pailukirjasta. 
 
Jos kilpailukirja katoaa, ohjaaja voi pyytää SAGIlta lausuntoa, josta käy ilmi koiran nimi, rekisteri-
numero ja tasoluokka sekä listaus merkittävistä tuloksista (esim. luokanvaihtoon, valionarvoon tai 
arvokilpailuun osallistumiseen oikeuttavat tulokset) ja kilpailuista, joissa ne on saavutettu. Lausun-
non tai kilpailukirjasta otetun oikeaksi todistetun kopion perusteella agilitytuomari vahvistaa uuden 
kilpailukirjan. 
 
Rekisteröinti. Kansalliseen kilpailuun osallistuvan koiran tulee olla merkitty Kennelliiton rotukoirare-

kisteriin, tunnistusmerkintärekisteriin FIX (x-rotuiset) tai muuhun FCI:n tunnustamaan koira- tai 
tunnistusmerkintärekisteriin. Lisäksi on huomattava, että x-rotuisiin kuuluvat myös sellaiset rodut, 
joita Kennelliitto ei tunnusta. Kansainväliseen kilpailuun ja arvokilpailuun voivat osallistua ainoas-
taan rotukoirarekisteriin merkityt koirat. Rekisteritodistus tai sen kopio kannattaa pitää mukana kil-
pailukirjan välissä. Mikäli koira on ulkomaisessa rekisterissä, ilmoittautumisen mukaan on liitettävä 
kopio rekisteritodistuksesta, ja se on pyynnöstä esitettävä myös kilpailupaikalla. 
 
Ikä. Koiran tulee olla vähintään 18 kuukauden ja yhden päivän ikäinen. 
 
Rokotukset. Koiran tulee olla rokotettu Kennelliiton rokotusmääräysten mukaisesti penikkatautia ja 

raivotautia vastaan. Penikkatautirokotus on voimassa kolme vuotta ja raivotauti kaksi vuotta, mikäli 
koira on rokotushetkellä täyttänyt yhden vuoden. Mikäli koiran rokotus on vanhentunut, tulee roko-
tus uusia vähintään 14 päivää ennen kilpailuun osallistumista (Kennelliiton rokotusmääräykset, 
voimassa 1.8.2008 lähtien). 
 
Tunnistusmerkintä. Koiran tulee olla tunnistusmerkitty (ISO 11784 standardin mukaiset mikrosirut 

tai tatuointi) Kennelliiton tunnistusmerkintää koskevan määräyksen mukaisesti. Ulkomaisen koiran 
tunnistusmerkinnän on oltava lemmikkieläintodistuksessa eli ns. lemmikkieläinpassissa. 
 
Kilpailuun osallistuminen ilman kilpailukelpoisuuden osoittavia asiakirjoja ei ole mahdollista. Koska 
kilpailukirjan, rekisteri- tai rokotustodistuksen katoaminen saattaa aiheuttaa turhaa vaivaa, kannat-
taa näistä asiakirjoista aika ajoin ottaa varmuuden vuoksi valokopioita. Erittäin poikkeuksellisissa ti-
lanteissa kilpailukelpoisuus voidaan kilpailupaikalla osoittaa myös esimerkiksi matkapuhelimella 
asiakirjoista otetun valokuvan perusteella. 
 
Koiran kilpailukelpoisuuden rajoitukset 

 
Kilpailuun ei saa osallistua 
 

a. sairas koira 
 

Sairaalla koiralla ei koskaan saa osallistua kilpailuihin, vaikka koira ei olisikaan minkään 
lääkityksen alaisena. Myös sairaudesta toipumassa olevalle koiralle on varattava riittävästi 
aikaa palautua sairaudesta. 
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b. kiimainen narttu lukuun ottamatta arvokilpailuja 
 

Kiimaisella koiralla ei saa osallistua kilpailuihin, lukuun ottamatta piirinmestaruuskilpailuja, 
SM-kilpailuja ja maajoukkueen karsintakilpailua. 

 
c. narttu 30 vrk ennen odotettua synnytystä ja alle 42 vrk synnytyksen jälkeen 

 
SAGI suosittelee FCI:n agilitysääntöjen mukaisesti, ettei kantavalla nartulla osallistuttaisi 
kilpailuihin. Kilpailutauko olisi hyvä aloittaa heti, kun narttu on astutettu. Mikäli narttu astu-
tuksen jälkeen todetaan tyhjäksi, kilpailemisen voisi aloittaa uudelleen. Kilpailutaukoa suo-
sitellaan jatkettavaksi siihen saakka, kunnes narttu on lopettanut pentujen imetyksen. En-
nen kilpailemisen aloittamista koiran tulee ehtiä palautumaan sellaiseen kuntoon, että se 
kestää kilpailun rasitukset. 

 
d. koira, joka ei täytä Kennelliiton antidoping-määräyksiä 

 
Agilitykilpailuissa noudatetaan koirien osalta Kennelliiton antidopingsääntöä. Antidoping-
säännön mukaan eläimen suorituskyvyn keinotekoinen kohottaminen, alentaminen tai yllä-
pitäminen lääkkeillä taikka muilla vastaavilla aineilla tai valmisteilla on kielletty. Koiran kar-
vapeitteen ja kirsun käsittely väriaineilla sekä karvan käsittely aineilla, jotka vaikuttavat kar-
van laatuun tai karvapeitteen muotoon on kiellettyä. Koiran suorituskykyyn ennen koirata-
pahtumaa tai sen aikana ei saa vaikuttaa tai pyrkiä vaikuttamaan minkään kemiallisen ai-
neen, lääkkeen tai hoitotoimenpiteen avulla. 
 
Koirasta otetuista veri-, virtsa-, karva- tai muista näytteistä ei koiratapahtuman aikana saa 
löytyä lainkaan elimistöön kuulumattomia lääkeainejäämiä (nollaraja). Ihmisten antidopin-
gista poiketen asian arvioinnissa ei ole merkitystä, onko lääkeainejäämillä mahdollisesti ol-
lut vaikutusta koiran suorituskykyyn. Kilpailutauon pituuden arvioimiseksi yleisesti käytetyil-
le lääkeaineille on määritelty ohjeelliset varoajat, jonka jälkeen lääkeainejäämiä ei pitäisi 
löytyä koiran elimistöstä. Myös terveydenhoidolliset toimenpiteet (esim. rauhoittaminen 
lonkkakuvausta tai hammaskiven poistoa varten) on tehtävä hyvissä ajoin ennen kilpailu-
päivää. 
 
Lääkekuurin tai hoitotoimenpiteen päättymisen jälkeen tulee siis noudattaa ohjeellista varo-
aikaa, jonka jälkeen kilpaileminen voidaan taas aloittaa. Koiranomistajan kannattaa pitää 
lääkityskirjaa, johon merkitään eläinlääkärin määräämät ja muut koiralle annetut lääkitykset 
hoidon aloittamisesta sen päättymiseen sekä hoidon päättymisen jälkeen noudatettavat va-
roajat. 
 
Mattoalustalla käytettävät tassusuihkeet ovat olleet sallittuja. 
 
Lisätietoja koirien antidopingista sekä lääkkeiden ja hoitotoimenpiteiden ohjeellisista varo-
ajoista löytyy osoitteesta www.kennelliitto.fi/FI/toiminta/antidoping. 

 
e. vihaisesti käyttäytyvä koira 

 
Vihainen koira ei saa osallistua kilpailuihin. 

 
f. vuonna 2001 tai sen jälkeen syntynyt koira, jolle on maa- ja metsätalousministeriön asetuk-

sen (1070/200) vastaisesti suoritettu eläimen ulkonäön muuttamiseksi leikkaus (hännän tai 
korvien typistys) 

 

http://www.kennelliitto.fi/FI/toiminta/antidoping


Suomen Agilityliitto  Agilitysäännöstön menettelytapaohje 

Hallitus  25.5.2009 
  14(24) 
 

Koira, jonka häntä tai korvat on typistetty tai jolle on muutoin tehty leikkaus ulkonäön muut-
tamiseksi 1.1.2001 jälkeen (typistetty koira), ei saa osallistua agilitykilpailuun. Sääntö kos-

kee myös kansallisiin ja kansainvälisiin kilpailuihin osallistuvia ulkomaisia koiria. 
 
Pääsäännöstä poiketen typistetty koira saa osallistua kilpailuun, mikäli ilmoittauduttaessa 
esitetään eläinlääkärintodistus siitä, että typistys tai leikkaus on tehty eläinlääkinnällisistä 
syistä. 
 
Luonnontöpöhäntäisten koirien rekisteritodistuksessa tulee olla merkintä ”TÖ” tai rekiste-
röintimaan Kennelyhteisön kirjallinen todistus luonnontöpöydestä. 
 

Kilpailua koskevat rajoitukset 

 
Kilpailun osallistujamäärää voidaan rajoittaa Kennelliiton kokeiden ja kilpailuiden rajoituksia koske-
van ohjeen ja agilitykilpailujen järjestämisohjeen mukaisesti. 
 
Kilpailunjärjestäjän on ilmoitettava rajoitettuun kilpailuun ilmoittautuneille, saavatko he osallistua 
kilpailuun vai ei, tai onko koirakko merkitty varasijalle. Osallistumisensa peruuttaneen koirakon tilal-
le voidaan ottaa varasijalta toinen koirakko. Rajoitusehdon perusteella karsiutuneiden koirakoiden 
osallistumismaksut tulee aina palauttaa täysimääräisesti. 
 
Saman päivän aikana voidaan järjestää vain kaksi rajoitettua kilpailua. Kilpailun rajoittaminen ei 
vaikuta sertifikaattien jakamiseen 1-luokassa, vaan agilitysertifikaatti annetaan koiralle, joka on 
kolme kertaa saavuttanut luokanvaihtoon oikeuttavan nollatuloksen (0,00) vähintään kahden eri 
agilitytuomarin arvostelemana. Agilityn 2-luokassa agitysertifikaatti annetaan koiralle, joka on kol-
me kertaa saavuttanut osallistujamäärään suhteutetun, luokanvaihtoon oikeuttavan nollatuloksen 
(0,00). Joukkueluokassa tai kansallisen rajoitetun kilpailun 3-luokassa saavutetut tulokset ja sijoi-
tukset eivät sen sijaan oikeuta sertifikaatteihin. 
 
Arvokilpailut 
 
Arvokilpailuihin (SM-kilpailut, maajoukkueen karsintakilpailu, maaottelu, muu vastaava kilpailu) 
osallistuminen on lähtökohtaisesti rajoitettu. Arvokilpailuun osallistuvan koirakon tulee täyttää SA-
GIn erikseen vuosittain vahvistamat valintakriteerit. SM-kilpailuun ja maajoukkueen karsintakilpai-
luun osallistuvan henkilön on oltava Suomen kansalainen. SM-kilpailun tai maajoukkueen karsinta-
kilpailun yhteistuloksen perusteella ei jaeta sertifikaattia. 
 
15 Ilmoittautuminen kilpailuun 
 

Ohjaaja sitoutuu noudattamaan agilitysäännöstöä, kun koirakko ilmoitetaan kilpailuun. Koiran voi 
tästä huolimatta ilmoittaa kilpailuun myös muu henkilö kuin ohjaaja. 
 
Koira voidaan ilmoittaa kilpailuun vain yhden ohjaajan ohjaamana. Koira ei siten voi startata yh-
dessä kilpailussa usean eri ohjaajan kanssa. Sen sijaan koira voi osallistua kilpailutapahtuman ai-
kana järjestettyihin eri kilpailuihin eri ohjaajien kanssa. Silloin kun kilpailutulos koostuu useammas-
ta kilpailusuorituksesta, ohjaajaa ei voi vaihtaa kesken kilpailua. Koira voidaan ilmoittaa vain siihen 
tasoluokkaan, johon sillä on ilmoittautumispäivänä osallistumisoikeus. Mahdollisia luokanvaihtoja ei 
siten voi enää ennakoida ilmoittauduttaessa. 
 
Ilmoittautumisen jälkeen tapahtuneen luokanvaihdon johdosta kilpailunjärjestäjä voi siirtää koirakon 
saman kilpailun ylempään tasoluokkaan. Luokanvaihdosta on ilmoitettava kilpailunjärjestäjälle 
mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Mikäli koirakko ei perustellusta syystä pysty osallistu-
maan saman kilpailun ylempään tasoluokkaan, kilpailunjärjestäjän tulee palauttaa osallistumis-



Suomen Agilityliitto  Agilitysäännöstön menettelytapaohje 

Hallitus  25.5.2009 
  15(24) 
 
maksu tai vaihtoehtoisesti kuitata osallistumismaksu, kun koirakko ilmoittautuu saman kilpailunjär-
jestäjän järjestämään toiseen kilpailuun. 
 
Kilpailuun ilmoittautuminen 
 
Kilpailuun on ilmoittauduttava viimeistään kilpailunjärjestäjän määräämänä määräpäivänä. Ilmoit-
tauduttaessa on esitettävä kilpailunjärjestäjän vaatimat tiedot sekä tosite osallistumismaksun suo-
rittamisesta. Käytännössä tositteena voidaan esittää tiliote tai maksukuitti, josta ilmenee yksilöinti-
tietojen lisäksi arkistointitunnus. Tosite voidaan toimittaa esimerkiksi postitse tai sähköpostitse. Mi-
käli osallistumismaksu kuitataan lahjakortilla, kilpailunjärjestäjä voi halutessaan vaatia lahjakortin 
postittamista heti ilmoittautumisen yhteydessä. 
 
Kilpailuun ilmoittautuminen voidaan tehdä myös keskitetysti SAGIn ylläpitämän kilpailu- ja tulosjär-
jestelmän (KITU) kautta. 
 
Ilmoittautumisen yhteydessä on ilmoitettava, onko koiralla mahdollisuus ottaa vastaan sertifikaatti 
kilpailulle nimetyltä agilitytuomarilta tai tämän varahenkilöltä. Käytännössä on olennaista ilmoittaa, 
ettei koira voi ottaa sertifikaattia vastaan, koska se on jo valio tai sillä on valionarvoon oikeuttavat 
nollavoitot/sertifikaatit kerättynä. Ilmoittauduttaessa kilpailuun SAGIn ylläpitämän kilpailu- ja tulos-
järjestelmän (KITU) kautta, koiran tietoihin voidaan lisäksi tallentaa tieto siitä, milloin ja minkä agili-
tytuomarin radalta koira on saavuttanut sertifikaattiin rinnastettavan nollavoiton tai sertifikaatin.  
 
Kilpailunjärjestäjän ei tarvitse ottaa huomioon puutteellisia ilmoittautumisia. Kilpailunjärjestäjän ei 
myöskään tarvitse palauttaa osallistumismaksua, mikäli ohjaajan ja/tai koiran kilpailukelpoisuus ei 
ole kunnossa tai ilmoittautumisen yhteydessä annetut olennaiset tiedot (esim. ohjaajan tai koiran 
nimi, koko- tai tasoluokka) ovat ilmeisen puutteellisia tai muusta vastaavasta syystä.  
 
Kilpailunjärjestäjän on ilmoitettava rajoitettuun kilpailuun ilmoittautuneille, saavatko he osallistua 
kilpailuun vai ei, tai onko koirakko merkitty varasijalle. Osallistumisensa peruuttaneen koirakon tilal-
le voidaan ottaa varasijalta toinen koirakko. Rajoitusehdon perusteella karsiutuneiden koirakoiden 
osallistumismaksut tulee aina palauttaa täysimääräisesti. 
 
Ilmoittautuminen kilpailupaikalla 
 
Koirakon on ilmoittauduttava kilpailupaikalla kilpailunjärjestäjän kilpailukutsussa esittämän aikatau-
lun mukaisesti. Mikäli koirakko ilmoittautuu selvästi myöhässä, kilpailunjärjestäjä voi evätä koiran 
osallistumisen kilpailuun. Osallistumismaksua ei tällaisessa tilanteessa tarvitse palauttaa. 
 
Ohjaajan ja koiran nimet ilmoitetaan kilpailunjärjestäjälle silloin, kun koirakko ilmoitetaan kilpailuun. 
Koiran vaihtaminen ei ole mahdollista ilmoittautumisen jälkeen. Ohjaajan vaihtaminen sen sijaan 
on mahdollista tehdä vielä kilpailupaikalla ilmoittautumisen yhteydessä. Uuden ohjaajan on täytet-
tävä kilpailukelpoisuuden edellytykset. Rataan tutustumisen jälkeen ohjaajaa ei voi enää vaihtaa 
ilman painavia syitä. Ohjaajan vaihtamisen mahdollistavia painavia syitä voivat olla esimerkiksi oh-
jaajan loukkaantuminen rataan tutustumisen jälkeen tai muu vastaava syy, jonka johdosta ohjaaja 
on kykenemätön ohjaamaan koiraa. Ohjaajanvaihdoksesta on ilmoitettava välittömästi kilpailunjär-
jestäjän edustajille (vastaava koetoimitsija, pöytäkirjanpitäjä, kuuluttaja). Mikäli ohjaajanvaihdok-
sesta ei ole ilmoitettu ennen kilpailusuoritusta, koirakon tulosta ei vahvisteta eikä osallistumismak-
sua palauteta. 
 
Kilpailunjärjestäjällä on velvollisuus ilmoittautumisen yhteydessä tarkastaa ohjaajan ja koiran kilpai-
lukelpoisuus. Osa kilpailukelpoisuuden edellytyksistä voidaan tarkastaa myös ennakolta. Ohjaajan 
kilpailulisenssin voimassaolo on mahdollista tarkastaa SAGIn intra-sivuille päivitettävästä, voimas-
sa olevien kilpailulisenssien listasta. Myös koiran rekisteröintitieto ja ikä voidaan tarkistaa etukä-
teen ilmoittautumisen yhteydessä annettujen tietojen perusteella. Epäselvissä tilanteissa tieto on 



Suomen Agilityliitto  Agilitysäännöstön menettelytapaohje 

Hallitus  25.5.2009 
  16(24) 
 
kuitenkin perusteltua tarkastaa kilpailupaikalla koiran rekisteritodistuksesta tai sen kopiosta. Kilpai-
lunjärjestäjän on tarkistettava aina koiran kilpailukirja ja rokotustodistus kilpailupaikalla. Tunnistus-
merkinnät on mahdollista tarkastaa pistokokein. 
 
Myös joukkueluokkaan osallistuvan koirakon kilpailukelpoisuus tulee tarkastaa. Aikaisemmasta 
poiketen joukkueluokkaan osallistuvien koirien kilpailukirjat tulee ilmoittauduttaessa tarkastaa, 
vaikka joukkueluokan tuloksia ei kilpailukirjaan merkitäkään. 
 
Koirakko ei saa osallistua kilpailuun, mikäli kilpailukelpoisuuden edellytykset eivät täyty. Osallistu-
mismaksua ei tällaisessa tilanteessa tarvitse palauttaa. 
 
Osallistumismaksun palauttaminen 
 
Lähtökohtaisesti osallistumismaksua ei tarvitse palauttaa, mikäli koirakko on jäänyt kilpailusta pois 
ilman hyväksyttävää syytä (esim. ilmoittautumisen yhteydessä annetut puutteelliset tiedot, myöhäs-
tynyt ilmoittautuminen kilpailupaikalla, poisjäämisestä ei ole ilmoitettu ennen kilpailuluokan aloitta-
mista, lähtöluvan epääminen). 
 
Osallistumismaksu tulee palauttaa, mikäli poisjääminen johtuu agilitytuomarin jääviydestä. Mikäli 
kilpailuluokan agilitytuomari on ilmoittautumisen jälkeen jouduttu vaihtamaan ja uusi agilitytuomari 
osoittautuu jääviksi, niin kilpailunjärjestäjä on velvollinen palauttamaan osallistumismaksun. Sen si-
jaan agilitytuomarin muutoksen johdosta suositellaan osallistumismaksun palauttamista vain, mikäli 
koira ei voi ottaa vastaan luokannousuun oikeuttavaa sertifikaattia. 
 
Mikäli koirakon poisjääminen on johtunut koiran kiimasta, osallistumismaksu on palautettava. Edel-
lytyksenä on, että koiran kiimasta esitetään eläinlääkärin todistus tai kahden esteettömän henkilön 
allekirjoittama todistus. 
 
Osallistumismaksu on palautettava myös, mikäli koirakon poisjääminen johtuu ohjaajan tai koiran 
sairaudesta ja sairaudesta esitetään lääkärin/eläinlääkärintodistus. Osallistumismaksu suositellaan 
palautettavaksi myös, mikäli poisjäämisen perusteeksi voidaan esittää muun koiraa hoitaneen 
ammattihenkilön (esim. fysioterapeutti, osteopaatti) todistus tai mikäli koiraa on jouduttu äkillisesti 
lääkitsemään ilman eläinlääkärin konsultaatiota (esim. kyytabletti) taikka mikäli koiran osallistumi-
nen kilpailuun ei muutoin terveydellisistä syistä ole perusteltua (esim. kilpailupaikalla alkanut ontu-
minen). 
 
Osallistumismaksu on palautettava ohjaajan tai koiran kuolemantapauksen johdosta. 
 
Osallistumismaksun palauttamisen edellytyksenä on, että poisjäämisestä on ilmoitettu ennen kil-
pailuluokan alkamista. Kilpailunjärjestäjällä on mahdollisuus näissä tapauksissa vähentää osallis-
tumismaksusta käsittelykulut. Mikäli kilpailun osallistumismäärää on rajoitettu, niin rajoitusehdon 
perusteella karsiutuneiden koirakoiden osallistumismaksut tulee aina palauttaa täysimääräisesti. 
 
Osallistumismaksun palauttamisen sijaan on myös mahdollista siirtää palautettava osallistumis-
maksu käytettäväksi toisen kilpailun osallistumismaksuna. 
 
16 Ohjaajan velvollisuudet 
 
Ohjaajan on noudatettava agilitysäännöstöä sekä agilitytuomarin ja kilpailunjärjestäjän antamia oh-
jeita, määräyksiä ja päätöksiä.  
 
Ohjaajan on käsiteltävä ja koulutettava koiraa eläinsuojelusäädösten ja hyvän koiranpitotavan mu-
kaisesti sekä huolehdittava koiran kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnista. 
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Ohjaaja on lunastaessaan kilpailulisenssin sitoutunut noudattamaan yleistä lainkuuliaisuutta sekä 
reilun pelin periaatteita. Lisenssinhaltijan tulee pidättäytyä epäurheilijamaisesta käytöksestä sekä 
käyttäytyä muutoinkin tavalla, joka on kunniaksi agilityurheilulle ja joka kohottaa sen mainetta. Li-
säksi ohjaajan tulee noudattaa puhtaan urheilun periaatetta ja koirien osalta Kennelliiton antido-
pingsääntöä. 
 
Ennen kilpailuluokan alkamista pidettävässä tuomarinpuhuttelussa saatetaan antaa tarkempia oh-
jeita esimerkiksi käyttäytymisestä lähtö- ja maalialueella, lähtöluvan antamisesta ja toimintatavasta 
mahdollisen hylkäyksen jälkeen. Agilitytuomari usein toteaa radan pituuden ja ihanneajan sekä 
muistuttaa kilpailun jouhevaan etenemiseen liittyvistä toimintatavoista, joita ohjaajan on noudatet-
tava. 
 
17 Kilpailusuoritus 
 
Kilpailukehä, kilpailurata ja kehätarvikkeet 
 
Kilpailurata rakennetaan kilpailukehän sisäpuolelle. Radalla olevan koirakon suoritusrauhan ja toi-
saalta kilpailukehän laidalla olevien katsojien ja koirien turvallisuuden varmistamiseksi kilpailukehä 
on hyvä rajata selkeästi esimerkiksi tuplareunuksella. Lisäksi lähtö- ja maalialueen rajaamiseen ja 
turvallisuuteen on kiinnitettävä erityistä huomiota. 
 
Esteet 
 
Radalla käytettävien esteiden tulee olla sääntöjen mukaisia ja turvallisia. Kilpailunjärjestäjän tulee 
tarjota agilitytuomarin käytettäväksi sääntöjen mukainen estesarja, mutta agilitytuomari vastaa vii-
me kädessä, että radalla käytetään vain turvallisia esteitä. Esteiden turvallisuutta arvioitaessa on 
otettava huomioon myös kilpailupaikan olosuhteet kuten esimerkiksi kilpailukehän alusta, valaistus 
ja sääolosuhteet. 
 
Kansallisissa kilpailuissa käytetään kansallisesti määriteltyjä esteitä, jotka osittain poikkeavat FCI:n 
agilitysäännöissä määritellyistä esteistä (esim. sarjaeste, keinu). Kansallisessa kilpailussa agility-
tuomari voi asettaa sarjaesteen haluamaansa muotoon radalla, kun kansainvälisessä kilpailussa 
käytettävissä on ainoastaan suoraan linjaan asetettu sarjaeste. Kansallisissa kilpailuissa käytettä-
vän keinun kilon (1 kg) painon mittauspiste sijaitsee keinulaudan kärjessä, ja kansainvälisissä kil-
pailuissa paino sen sijaan sijoitetaan kontaktialueen keskelle. Käytännössä tämä ero mahdollistaa 
puurakenteisten keinujen käyttämisen kansallisissa kilpailuissa. 
 
Kansainvälisissä kilpailuissa sen sijaan tulee käyttää vain FCI agilitysääntöjen mukaisia esteitä. 
 
Lähtöluvan epääminen 
 
Koirakon lähtölupa voidaan määrätyissä tilanteissa evätä ennen kuin koirakko lähtee tekemään kil-
pailusuoritustaan. Lähtöluvan epääminen on lähtökohtaisesti poikkeuksellinen toimi, jolla puutu-
taan tuntuvalla tavalla koirakon oikeuteen osallistua kilpailuun. Siksi lähtöluvan epäämistä on käy-
tettävä erityisen harkiten. Ennen lähtöluvan epäämistä on aina syytä pohtia, voidaanko asia rat-
kaista pyytämällä ohjaajaa kiinnittämään jatkossa erityistä huomiota asiaan. 
 
Koirakon lähtölupa voidaan ensinnäkin evätä, jos koira ei suorituskyvyn puutteen tai huonon ylei-
sen kunnon vuoksi ole kilpailun edellyttämässä kunnossa. Kilpailusuoritus on koiralle rankka ja 
vaativa harjoitus, minkä takia koiran tulee olla psyykkisesti ja fyysisesti hyvässä kunnossa. Agility-
tuomarilla on mahdollisuus vielä kilpailukehässä estää koiraa lähtemästä tekemään kilpailusuori-
tusta, mikäli hän arvioi koiran suorituskyvyn puutteelliseksi (esim. ontuminen tai epäpuhtaat liik-
keet). Agilitytuomari voi myös evätä lähtöluvan koiran huonon yleisen kunnon (esim. huomattava 
ylipaino) vuoksi. 
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Lähtölupa voidaan evätä myös, jos ohjaaja toimii kilpailukehässä tai erikseen merkityllä odotusalu-
eella vastoin yhteisesti sovittuja ja noudatettavia pelisääntöjä, kuten esimerkiksi vastoin agilitytuo-
marin tuomarinpuhuttelussa antamia ohjeita. Jos agilitytuomari on nimenomaisesti kieltänyt koirien 
palkkaamisen ja leikittämisen kilpailukehän lisäksi myös odotusalueella, voidaan räikeästi vastoin 
agilitytuomarin ohjeistusta toimivan koirakon lähtölupa evätä. 
 
Kolmas lähtöluvan epäämiseen liittyvä tyypillinen tilanne syntyy, jos ohjaaja tai koira ennen kilpai-
lusuorituksen alkamista rikkoo esteen niin, ettei sitä voi enää suorittaa. Kyseeseen tulee esimer-
kiksi radan ensimmäisen esteen tai ajanottolaitteiston kaataminen. 
 
Lähtöluvan epääminen kirjataan kilpailupöytäkirjaan merkinnällä POIS/POISSA. Kilpailupöytäkir-
jaan tulee lisäksi merkitä, millä perusteella lähtölupa on evätty. 
 
Kilpailusuorituksen arvostelu 
 
Koirakon kilpailusuoritus tapahtuu kilpailukehässä. Kilpailusuoritus alkaa, kun ajanotto käynnistyy 
ja päättyy, kun ajanotto pysähtyy. 
 
Koirakoiden kilpailusuoritukset arvostellaan yhdenmukaisten arvosteluperiaatteiden mukaisesti. 
Kilpailusuorituksen kulusta, esteiden suoritustavoista ja arvostelusta on annettu tarkempia ohjeita 
agilitytuomarin ohjeessa. 
 
Koirien palkkaaminen makupaloilla tai leluilla kilpailukehässä tai maalialueella heti kilpailusuorituk-
sen jälkeen ei ole hyväksyttävää. 
 
Sääntöjen mukaisesta arvostelusta ei voi valittaa. Agility on vauhdikas ja nopeatempoinen laji, jos-
sa agilitytuomarin tulee olla erityisen valppaana koko kilpailusuorituksen ajan. Agilitytuomari voi an-
taa ratavirheistä virhepisteitä tai hylätä kilpailusuorituksen vain silloin, kun on varmasti nähnyt vir-
heen tapahtuvan. Epäselvät tapaukset tulee ratkaista koirakon eduksi. Kilpailusuorituksen sääntö-
jen mukaisesta arvostelusta, virheistä tai hylkäämisestä ei voi jälkikäteen valittaa. 
 
Tulos 
 
Tulos muodostuu koirakon yhteisvirheistä sekä suoritusajasta, joka mitataan sadasosasekunnin 
tarkkuudella. 
 
Virheet 
 
Yhteisvirheet tarkoittavat aikavirheiden ja ratavirheiden yhteismäärää. Ihanneajan ylityksestä muo-
dostuvat aikavirheet määräytyvät sadasosasekunnin tarkkuudella, kun taas kaikki ratavirheet tuot-
tavat viisi (5) virhepistettä. 
 
Kilpailusuorituksen hylkääminen 
 
Koirakon kilpailusuoritus voidaan hylätä kilpailusäännössä määrätyissä tapauksissa. 
 
Hylkäys tulee ilmaista selkeästi, esimerkiksi pilliin viheltämällä. Kun kilpailusuoritus hylätään, koira-
kon tulee lähtökohtaisesti poistua kilpailukehästä niin pian kuin mahdollista. Yleisenä käytäntönä 
agilitykilpailuissa on kuitenkin se, että agilitytuomari antaa tuomarinpuhuttelussa koirakoille luvan 
jatkaa kilpailunomaista suoritusta maaliin saakka hylkäämisestä huolimatta. Koiran palkkaaminen 
tai kouluttaminen kilpailukehässä hylkäämisen jälkeen ei milloinkaan ole hyväksyttävää. 
 
Kilpailusuorituksen keskeyttäminen 
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Agilitytuomari voi keskeyttää koirakon kilpailusuorituksen määrätyissä tilanteissa. 
 
Kilpailusuoritus voidaan keskeyttää, jos agilitytuomari kesken kilpailusuorituksen toteaa, ettei koira 
suorituskyvyn puutteen (esim. ontuminen, epäpuhtaat liikkeet) tai huonon yleisen kunnon (esim. 
huomattava ylipaino) vuoksi ole kilpailun edellyttämässä kunnossa. 
 
Kilpailusuorituksen keskeyttäminen tulee myös kyseeseen, mikäli ohjaaja syyllistyy koiran sopimat-
tomaan kohteluun (esim. koiran kurittaminen) kesken kilpailusuorituksen. 
 
Lisäksi kilpailusuoritus tulee keskeyttää, mikäli koira yrittää purra ihmistä tai toista koiraa kilpailu-
suorituksen aikana. Vihaisesta koirasta on tehtävä merkintä kilpailupöytäkirjaan sekä täytettävä 
erillinen Kennelliitolle ja SAGIlle toimitettava lomake. 
 
Kilpailusuorituksen keskeyttäminen kirjataan kilpailupöytäkirjaan merkinnällä KESK. Kilpailupöytä-
kirjaan tulee lisäksi merkitä, millä perusteella kilpailusuoritus on keskeytetty. 
 
Force majeure 
 
Kilpailuissa saattaa syntyä tilanteita, jolloin koirakko ei pysty jatkamaan kilpailusuoritusta loppuun 
saakka. Tällaisissa ennalta arvaamattomissa tilanteissa (esim. sähkökatkos, tuuli rikkoo esteitä, 
toinen koira karkaa häiritsevästi radalle) agilitytuomari voi pysäyttää kilpailusuorituksen ja ajanoton. 
 
Mikäli ajanotto on saatu pysäytettyä kilpailusuorituksen keskeytyessä, agilitytuomari voi antaa koi-
rakolle luvan jatkaa suoritusta ja käynnistää ajanoton siitä kohtaa, mihin kilpailusuoritus pysäytet-
tiin. 
 
Toisena vaihtoehtona agilitytuomari voi määrätä kilpailusuorituksen alkamaan alusta. Tällöin suori-
tusaika määräytyy jälkimmäisen suorituksen mukaisesti. Virheet, jotka annettiin ennen pysäytystä, 
pysyvät voimassa ja virheiden kertyminen jatkuu pysäytyskohdasta lähtien. 
 
Vastaavasti voidaan toimia myös silloin, kun koirakon kilpailusuorituksen suoritusaikaa ei ole saatu 
mitattua. Ohjaaja voi halutessaan valita suoritusajaksi radan ihanneajan tai suorittaa radan uudel-
leen suoritusajan määrittämiseksi. Mikäli koirakko uusintasuorituksen aikana tekee hylkäykseen 
johtavan virheen, merkitään varsinaisen kilpailusuorituksen suoritusajaksi radan ihanneaika.  
 
FCI:n tulkintaohjeen (Judging Guidelines) mukaan agilitytuomari voi antaa ratavirheen (5 virhepis-
tettä), mikäli uusintasuoritus ei ole reilun pelin hengen mukainen. Kyseeseen voi siten tulla tilanne, 
jossa uusintasuorituksessa lähdetään hakemaan nopeaa suoritusaikaa piittaamatta esteiden oi-
keista suoritustavoista tai kertyvistä ratavirheistä, jotka uusintasuorituksen kohdalla eivät enää vai-
kuta lopulliseen tulokseen. Koska agilitykilpailun tarkoituksena on selvittää keskenään kilpailevien 
koirakoiden välinen paremmuus, pitää uusintasuoritusta tekevällä koiralla aina olla mahdollisuus 
lähteä hakemaan mahdollisimman nopeata suoritusta myös uusintaradalta. Ratavirheen antaminen 
tulisi siten rajata vain kaikkein räikeimpiin/törkeimpiin tilanteisiin. 
 
18 Sijoitukset, sertifikaatit ja valionarvot 

 
Sijoitukset 
 
Sijoitukset ratkeavat yhteisvirheiden ja suoritusajan perusteella, siten kuin kilpailusäännössä on 
määritelty. Mikäli kaksi koirakkoa päätyy samaan tulokseen, sijoitukset voidaan ratkaista uusinta-
suorituksen perusteella. Kilpailuluokan voittajasta ja sertifikaattien jakamiseen vaikuttavista sijoi-
tuksista on aina järjestettävä uusinta. 
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Luokanvaihtoon oikeuttavat tulokset (LUVA) ja sertifikaatit (SERT) 
 
Agilityn 1-luokassa agilitysertifikaatti (SERT) annetaan koiralle, joka on kolme kertaa saavuttanut 
luokanvaihtoon oikeuttavan nollatuloksen (LUVA) vähintään kahden eri agilitytuomarin arvostele-
mana. Yksi tuloksista voi olla hyppyradalta. Käytäntö vastaa pitkälti aikaisempaa käytäntöä, mutta 
1.6.2009 lukien nollatulosta (0,00) ei voi enää saada, jos ihanneaika ylittyy yhdelläkin sadasosase-
kunnilla. 
 
Agilityn 2-luokassa luokanvaihtoon oikeuttava nollatulos (LUVA) sidotaan 1.6.2009 lähtien kilpailu-
luokan osallistujamäärään. Pienissä kilpailuluokissa luokanvaihtoon oikeuttavan nollatuloksen voi 
saada vain voittaja, kun taas osallistujamäärältään suurissa kilpailuluokissa luokanvaihtoon oikeut-
tavan nollatuloksen voi saada jopa viisi koiraa. Näin halutaan tasapainottaa valtakunnallisesti 2-
luokan agilitysertifikaatin jakoperusteita. Kilpailuluokissa, joissa on vähemmän osallistujia, luokan-
vaihtoon oikeuttavan nollatuloksen voi saada pienempi määrä koiria kuin kilpailuluokissa, joissa 
osallistujien määrä on suurempi. 
 
Agilityn 2-luokassa agilitysertifikaatti (SERT) annetaan koiralle, joka on kolme kertaa saavuttanut 
luokanvaihtoon oikeuttavan nollatuloksen (LUVA) kilpailuluokan osallistujamäärään suhteutetun 
porrastuksen mukaisesti. Agilitytuomarin lukumäärälle ei ole asetettu vaatimuksia, vaan kaikki luo-
kanvaihtoon oikeuttavat nollatulokset voidaan saavuttaa yhden agilitytuomarin arvostelemilta ra-
doilta. Yksi tuloksista voi olla hyppyradalta. Aiemmasta käytännöstä poiketen nollatulosta (0,00) ei 
voi enää saada, jos ihanneaika ylittyy yhdelläkin sadasosasekunnilla. 
 
1- ja 2-luokissa suositetaan käytettäväksi luokanvaihtoon oikeuttavan nollatuloksen tunnuksena 
merkintää LUVA kilpailukirjassa ja kilpailupöytäkirjassa. Lisäksi kilpailukirjaan ja kilpailupöytäkir-
jaan tulee tehdä merkintä luokkanoususta ja agilitysertifikaatista (SERT). Merkinnät tulee toistai-
seksi tehdä huomautuskenttään. Lisäksi agilitytuomarin tulisi lisätä koiran kilpailukirjaan tulosmer-
kinnän varmennuskenttään nimenselvennys, jotta kilpailunjärjestäjät voivat vaivatta selvittää agility-
tuomarien määrään liittyvät kriteerit. 
 
Uuden kilpailusäännön voimaan tulemisen jälkeen 1.6.2009 agilitykilpailuissa aletaan jakaa myös 
3-luokassa agility- ja hyppysertifikaatteja. Agilitysertifikaatti jaetaan agilityradalla tehdyn kilpailu-
suorituksen perusteella ja hyppysertifikaatti hyppyradalla tehdyn kilpailusuorituksen perusteella. 
Sertifikaatti (agility/hyppysertifikaatti) annetaan kilpailuluokan (agility/hyppyrata) nopeimman nolla-
tuloksen (0,00) tehneelle koiralle, joka ei ole saavuttanut Suomen agility/hyppyvalion arvoa. Aiem-
masta käytännöstä poiketen nollatulosta (0,00) ei voi enää, jos ihanneaika ylittyy yhdelläkin sadas-
osasekunnilla. 
 
Koira voi vastaanottaa samalta agilitytuomarilta vain yhden agilitysertifikaatin ja yhden hyppysertifi-
kaatin. Koira voi vastaanottaa enintään kolme agilitysertifikaattia, joista ensimmäisen ja viimeisen 
sertifikaatin välillä tulee olla vähintään yksi vuosi ja yksi päivä. Vastaavasti koira voi vastaanottaa 
enintään kolme hyppysertifikaattia, joista ensimmäisen ja viimeisen sertifikaatin välillä tulee olla 
vähintään yksi vuosi ja yksi päivä. 
 
Mikäli koira ei voi vastaanottaa agilityradalta agilitysertifikaattia tai hyppyradalta hyppysertifikaattia 
(koira on saanut agility/hyppysertifikaatin ko. agilitytuomarilta, vuoden ja päivän mittainen aikaraja 
ei täyty, koira on jo saanut kolme agility/hyppysertifikaattia), siirtyy sertifikaatti seuraavaksi no-
peimman nollatuloksen (0,00) tehneelle koiralle kilpailuluokan osallistujamäärään suhteutetun por-
rastuksen mukaisesti. Pienissä kilpailuluokissa sertifikaatin (agility/hyppysertifikaatti) voi saada 
vain voittaja, kun taas osallistujamäärältään suurissa kilpailuluokissa sertifikaatti voi siirtyä jopa 
enintään viidenneksi sijoittuneelle koiralle. 
 
Mikäli koiralla on ennen 1.6.2009 saavutettuna kaksi nollavoittoa (enint. 0,99) agilityradalta ja/tai 
kaksi nollavoittoa (enint. 0,99) hyppyradalta, se voi vastaanottaa enää vain yhden agili-
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ty/hyppysertifikaatin, kunhan ensimmäisestä hyväksi luettavasta nollavoitosta on kulunut vähintään 
yksi vuosi ja yksi päivä. Valionarvoon käytettävät nollavoitot, jotka on saavutettu ennen 1.6.2009 
voivat olla yhden tai kahden eri agilitytuomarin radoilta, mutta agility/hyppysertifikaatti tulee aina 
vastaanottaa sellaiselta agilitytuomarilta, jonka radalta koira ei ole saavuttanut valionarvoon käytet-
tävää nollavoittoa ennen 1.6.2009 eikä agility- tai hyppysertifikaattia 1.6.2009 jälkeen. 
 
Joukkueluokassa tai kansallisen rajoitetun kilpailun 3-luokassa saavutetut tulokset eivät oikeuta 
sertifikaatteihin. Näin ollen joukkueluokassa ei voi saavuttaa myöskään luokanvaihtoon oikeuttavaa 
nollatulosta. 
 
Sertifikaatteja voidaan kaikissa tasoluokissa jakaa myös sekarotuisille koirille. Näin ollen myös se-
karotuiselle koiralle voidaan antaa 1- ja 2 luokassa agilitysertifikaatit ja 3-luokassa kolme agilityser-
tifikaattia ja kolme hyppysertifikaattia. Valionarvon myöntämisessä noudatetaan taas Kennelliiton 
valioarvosääntöä, eikä valioarvoa siten voida myöntää sekarotuiselle koiralle. 
 
3-luokassa suositetaan käytettäväksi agilitysertifikaatista merkintää SERT-A ja hyppysertifikaatista 
merkintää SERT-H kilpailukirjassa ja kilpailupöytäkirjassa. Kilpailukirjaan on hyvä tehdä myös mer-
kintä siitä, ettei koira voi enää ottaa sertifikaatteja vastaan. Merkinnät tulee toistaiseksi tehdä huo-
mautuskenttään. Lisäksi agilitytuomarin tulisi lisätä koiran kilpailukirjaan tulosmerkinnän varmen-
nuskenttään nimenselvennys, jotta kilpailunjärjestäjät voivat vaivatta selvittää agilitytuomarien 
määrään liittyvät kriteerit. 
 
Valionarvot 
 
Valionarvot anotaan Kennelliitolta kulloinkin voimassa olevan valionarvosäännön mukaisesti. Näin 
ollen agilityvalionarvo anotaan edelleen voimassaolevan valionarvosäännön mukaisesti siitä huo-
limatta, että agility- ja hyppysertifikaattien jakaminen aloitetaan 1.6.2009 lukien.  
 
Kesäkuun alusta lukien myönnettävien agility- ja hyppysertifikaattien nojalla voidaan ryhtyä ano-
maan agility- ja hyppyvalioiden arvoja vasta, kun SAGIn esittämä valionarvosäännön muutos on 
hyväksytty Kennelliitossa. Valionarvosäännön muutoksen arvioidaan tulevan voimaan aikaisintaan 
1.1.2010 lukien. 
 
Näin ollen kesäkuun alusta arviolta joulukuun loppuun kestävän siirtymäkauden aikana valionarvot 
anotaan entiseen tapaan, mutta samalla agility- ja hyppysertifikaattien kerääminen on mahdollista. 
 
Valionarvosäännön muutos (voimaan aikaisintaan 1.1.2010) 
Sen jälkeen kun valionarvosäännön muutos on Kennelliiton valtuuston hyväksymisen jälkeen tullut 
voimaan, koiralle voidaan myöntää agility- tai hyppyvalionarvo agility- ja hyppysertifikaattien perus-
teella. Valionarvon myöntämisen edellytyksenä on lisäksi, että koira on palkittu näyttelyssä vähin-
tään arvosanalla ”hyvä” aikaisintaan 15 kuukauden ikäisenä. 
 
Mikäli SAGIn esitys valionarvosäännön muutokseksi hyväksytään sellaisenaan, niin koiralle voi-
daan hakea agilityvalion arvoa, kun se on saavuttanut 3-luokassa kolme agilitysertifikaattia (SERT-
A) kolmelta eri agilitytuomarilta. Ensimmäisen ja viimeisen sertifikaatin välillä tulee olla vähintään 
yksi vuosi ja yksi päivä. Agilityvalionarvoa myönnettäessä kaksi ennen 1.6.2009 yhden tai kahden 
eri agilitytuomarin agilityradalta saavutettua nollavoittoa (enint. 0,99) rinnastetaan agilitysertifikaa-
teiksi.  
 
Vastaavasti koiralle voidaan hakea hyppyvalion arvoa, kun se on saavuttanut 3-luokassa kolme 
hyppysertifikaattia (SERT-H) kolmelta eri agilitytuomarilta. Ensimmäisen ja viimeisen sertifikaatin 
välillä tulee olla vähintään yksi vuosi ja yksi päivä. Hyppyvalionarvoa myönnettäessä kaksi ennen 
1.6.2009 yhden tai kahden eri agilitytuomarin hyppyradalta saavutettua nollavoittoa (enint. 0,99) 
rinnastetaan hyppysertifikaateiksi.  
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Ulkomainen koira saa Suomen agility- tai hyppyvalion arvon, kun se on oman maansa agili-
ty/hyppyvalio ja saa agility/hyppysertifikaatin agilitykilpailujen 3-luokassa Suomessa. Vaihtoehtoi-
sesti ulkomainen koira voi saada Suomen agility/hyppyvalion arvon keräämällä kaikki valionarvoon 
oikeuttavat tulokset Suomesta. 
 
19 Tulosten vahvistaminen ja lähettäminen 
 
Kilpailun tulokset tulee laittaa tulostaululle näkyviin, jotta kilpailijoilla on mahdollisuus tarkastaa tu-
lokset kilpailusuorituksen jälkeen. Mikäli tulosten kirjaamisessa on tapahtunut virheellisyyksiä, oh-
jaajan on otettava asia puheeksi agilitytuomarin kanssa mahdollisimman pikaisesti, jotta virheelli-
syydet saadaan korjatuksi paikan päällä. Lisäksi on huomattava, että kilpailu päättyy vasta, kun 
viimeisen kilpailuluokan tulosten julkistamisesta on kulunut tunti. 
 
Kilpailunjärjestäjä vastaa tulosten ja tietojen kirjaamisesta kilpailupöytäkirjaan. Kilpailunjärjestäjä 
voi korjata virheellisesti merkittyjä tietoja siihen saakka, kunnes agilitytuomari on vahvistanut tulok-
set. Tuloksista tulee lopulliset ja viralliset, kun agilitytuomari on vahvistanut kilpailupöytäkirjan. Kil-
pailunjärjestäjien olisi hyvä säilyttää kilpailujen tulostiedot vähintään vuoden ajan. 
 
Sen jälkeen, kun agilitytuomari on vahvistanut tulokset, kilpailunjärjestäjän ja agilitytuomarin tulee 
aina ilmoittaa SAGIlle mahdollisista virheellisistä kirjauksista. SAGI ryhtyy tämän jälkeen tarvittaviin 
toimenpiteisiin virheellisten kirjausten korjaamiseksi. 
 
Kilpailupöytäkirjan liitteenä olevaan kurinpitoliitteeseen on aina tehtävä merkintä mahdollisista ku-
rinpitoon liittyvistä seikoista. Myös kirjallinen ilmoitus erimielisyydestä on liitettävä kilpailupöytäkir-
jaan. Agilitytuomarin tarkastama ja vahvistama kilpailupöytäkirja liitteineen on toimitettava SAGIlle 
viikon kuluessa kilpailun tai kilpailutapahtuman päättymisestä. SAGI toimittaa tulokset kahden vii-
kon kuluessa Kennelliitolle. 
 
Tulosten käsittelystä, vahvistamisesta ja lähettämisestä sähköisesti SAGIn ylläpitämän kilpailu- ja 
tulosjärjestelmän (KITU) kautta annetaan erikseen lisäohjeita. 
 
20 Vastuu vahingoista 

 
Kilpailunjärjestäjä vastaa aiheuttamistaan vahingoista. SAGI ja Kennelliitto eivät vastaa agility-
säännöstön soveltamisesta mahdollisesti aiheutuvista vahingoista. 
 
Kilpailunjärjestäjän on vakuuttamalla tai muulla tavoin varauduttava kilpailujen järjestämisestä 
mahdollisesti aiheutuvien vahinkojen varalta. Kilpailujärjestäjän tulee hankkia ryhmätapaturmava-
kuutus tuomareille ja kilpailun toimihenkilöille sekä vastuuvakuutus, joka kattaa kilpailun järjestämi-
sestä johtuvat, kolmannelle osapuolelle aiheutetut henkilö- ja esinevahingot. 
 
SAGI voi tulevaisuudessa hankkia kaikki SAGIn valvonnan ja ohjauksen alaisuudessa järjestettä-
vät kilpailutapahtumat kattavan tapaturma- ja vastuuvakuutuksen. 
 
Koirakko osallistuu kilpailuun omalla vastuullaan. Kilpailulisenssiin sidottu tapaturmavakuutus kat-
taa myös kilpailuissa aiheutuneet urheiluvammat. Mikäli ohjaaja on lunastanut lisenssin ilman va-
kuutusta, hänellä tulee olla toinen, voimassa oleva urheiluvammat korvaava vakuutus. Yli 70-
vuotias ohjaaja saa omalla vastuullaan osallistua agilitykilpailuun ilman vakuutusta.  
 
Kilpailulisenssiin sidottu vakuutusturva ei koske koiraa. Koiran vakuuttaminen on vapaaehtoista. 
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Ohjaaja ja/tai koiranomistaja vastaavat aiheuttamastaan tai koiransa aiheuttamasta vahingosta. 
Määrätyissä tilanteissa kodinvakuutuksen vastuuvakuutus saattaa korvata kolmannelle aiheutetun 
vahingon. 
 
Vakuutusturvan sisältö ja laajuus kannattaa selvittää etukäteen kyseessä olevan vakuutusyhtiön 
kanssa. 
 
21 Sopimaton käyttäytyminen 

 
Sopimaton käyttäytyminen kilpailun tai kilpailutapahtuman aikana 
 
Ohjaajan on noudatettava agilitysäännöstöä ja agilitytuomarin ja kilpailunjärjestäjän antamia ohjei-
ta, määräyksiä ja päätöksiä. Ohjaaja on muutoinkin esiinnyttävä moitteettomasti kilpailun tai kilpai-
lutapahtuman ajan. 
 
Tarkemmin ohjaajan velvollisuuksista on kerrottu kohdassa 16 Ohjaajan velvollisuudet. 
 
Agilitytuomarilla on aina oikeus puuttua ohjaajien sopimattomaan käyttäytymiseen kilpailupaikalla.  
 
Mikäli ohjaajan käyttäytyminen kilpailutilanteessa tai –paikalla herättää pahennusta, agilitytuomarin 
tulisi ensisijaisesti ottaa ohjaajan käyttäytyminen puheeksi ja korostaa sitä, miten kilpailutilanteessa 
tai –paikalla tulee käyttäytyä. Mikäli agilitytuomari katsoo, ettei puhuttelu ole riittävä seuraamus oh-
jaajan moitittavasta käyttäytymisestä, hänellä on mahdollisuus saattaa ohjaajan käyttäytyminen 
SAGIn tietoon. Agilitytuomari tulee tällöin tehdä ohjaajan käyttäytymisestä merkintä kilpailupöytä-
kirjan liitteenä olevaan kurinpitoraporttiin.  
 
Kilpailusäännön mukaan agilitytuomari voi sulkea koirakon pois kilpailusta tai kilpailutapahtumasta, 
mikäli ohjaaja käyttäytyy kilpailun tai kilpailutapahtuman aikana sopimattomasti, arvostelee agility-
tuomaria, kurittaa omaa tai toisen koiraa tai toimii vilpillisesti. Mikäli koirakko suljetaan pois kilpai-
lusta tai kilpailutapahtumasta, kaikki sen kilpailun tai kilpailutapahtuman aikana saavuttamat tulok-
set tulee poistaa ennen tulosten vahvistamista. Kilpailusta poistamisesta on aina tehtävä merkintä 
kilpailupöytäkirjan liitteenä olevaan kurinpitoraporttiin. Kilpailusta poistamisesta on lisäksi aina il-
moitettava SAGIlle sähköpostitse tai puhelimitse.  
 
Vakavimmista tapauksista SAGI tekee ilmoituksen Kennelliitolle. 
 
Sopimattomaan käyttäytymiseen puuttumisen kynnys – eli mahdollisuus poistaa koirakko kilpailus-
ta tai kaikkien räikeimmissä tapauksissa koko kilpailutapahtumasta – on asetettu kilpailusäännössä 
hyvinkin korkeaksi, ja siksi sitä tulee käyttää erittäin harkiten. 
 
Sopimatonta käyttäytymistä arvioitaessa seuraamus tulee aina mitoittaa sopimattoman käyttäyty-
misen moitittavuutta vastaavaksi. Koska kilpailusta ja etenkin kilpailutapahtumasta poistamista voi-
daan pitää ohjaajan kannalta varsin mittavana seurauksena, tulee kilpailusta ja kilpailutapahtumas-
ta poistamista käyttää erittäin varovaisesti! Lievemmissä tapauksissa paras keino on ottaa epäsuo-
tuisa käyttäytyminen puheeksi ohjaajan kanssa ja tarvittaessa saattaa asia SAGIn tietoon.  
 
Esimerkkejä siitä, miten kilpailupaikalla tulee käyttäytyä, on kirjattu reilun pelin sääntöihin. Jos oh-
jaajan käyttäytyminen on ristiriidassa reilun pelin periaatteiden kanssa, agilitytuomarin puuttuminen 
ohjaajan käyttäytymiseen on perusteltua. Lisätietoja reilun pelin periaatteista on saatavilla osoit-
teesta  
http://slu-fi-
bin.directo.fi/@Bin/9ec769cdfd0cf4de323a178895b555a7/1234342986/application/pdf/117987/reil
upeli_julkaisu_A5.pdf. 
 

http://slu-fi-bin.directo.fi/@Bin/9ec769cdfd0cf4de323a178895b555a7/1234342986/application/pdf/117987/reilupeli_julkaisu_A5.pdf
http://slu-fi-bin.directo.fi/@Bin/9ec769cdfd0cf4de323a178895b555a7/1234342986/application/pdf/117987/reilupeli_julkaisu_A5.pdf
http://slu-fi-bin.directo.fi/@Bin/9ec769cdfd0cf4de323a178895b555a7/1234342986/application/pdf/117987/reilupeli_julkaisu_A5.pdf
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Lisäksi tulee huomata, että koiran kilpailukirjaan voi tehdä ainoastaan koiraan liittyviä merkintöjä, 
eikä siihen saa tehdä lainkaan ohjaajan käyttäytymiseen liittyviä kirjauksia. 
 
Kun kysymyksessä on agilitytuomarin sopimaton käyttäytyminen, asia saatetaan aina Kennelliiton 
käsiteltäväksi. 
 
Koiran käyttäytyminen 
 
Koirakko voidaan sulkea pois kilpailusta tai kilpailutapahtumasta, mikäli koira kilpailun tai kilpailu-
tapahtuman aikana käyttäytyy aggressiivisesti ihmistä tai toista koiraa kohtaan. Mikäli koirakko sul-
jetaan koiran käyttäytymisestä johtuen pois kilpailusta tai kilpailutapahtumasta, kaikki sen kilpailun 
tai kilpailutapahtuman aikana saavuttamat tulokset tulee poistaa ennen tulosten vahvistamista. Kil-
pailusta poistamisesta on aina tehtävä merkintä kilpailupöytäkirjaan ja sen liitteenä olevaan ilmoi-
tukseen koiran vihaisesta käyttäytymisestä. Kilpailusta poistamisesta on lisäksi aina ilmoitettava 
SAGIlle sähköpostitse tai puhelimitse. 
 
22 Erimielisyydet ja valitukset 
 
Kennelliiton muutoksenhakuohjeen mukaan erimielisyydestä on ilmoitettava kirjallisesti (ilmoitus 
erimielisyydestä) kilpailun/kilpailuluokan johtavalle/vastaavalle agilitytuomarille ennen kilpailun 
päättymistä. Agilitytuomarin tulee pyydettäessä antaa valittajalle erimielisyyden ilmoittamiseen tar-
koitettu kirjallinen lomake. Kilpailunjärjestäjällä ja agilitytuomarilla on hyvä aina olla mukana tulos-
tettuna erimielisyyden ilmoittamiseen tarkoitettuja lomakkeita. Kilpailu katsotaan päättyneeksi, kun 
viimeisen kilpailuluokan tulosten julkaisusta on kulunut tunti. 
 
Agilitytuomarin on pyrittävä saamaan asia heti ratkaistuksi kilpailupaikalla. Ilmoitus erimielisyydestä 
sekä agilitytuomarin ratkaisu on toimitettava SAGIlle kilpailupöytäkirjan liitteenä. Ohjaajalla on 
Kennelliiton muutoksenhakuohjeen mukaisesti oikeus valittaa agilitytuomarin päätöksestä SAGIlle 
neljäntoista (14) päivän kuluessa valitukseen johtaneesta tapahtumasta. 
 
Agilitytuomarin on esitettävä muutoksenhakuohjeen mukainen valitusmenettelykäytäntö valittajalle. 
 
23 Muutokset kilpailusääntöön 

 
Muutokset agilitysäännöstön A-osaan eli kilpailusääntöön vahvistaa Kennelliiton valtuusto SAGIn 
varsinaisen tai ylimääräisen kokouksen esityksestä. 
 
Kilpailusääntöön liittyviin ohjeisiin tehtävät muutokset hyväksyy Kennelliitto oman sisäisen päätök-
sentekomenettelynsä mukaisesti SAGIn hallituksen esityksestä. 


